
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 97 

 
НИШ, 29. октобар  2020. 

Цена овог броја  440 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД ПИРОТ 
 

1. 
  

На основу члана 47. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС” бр.129/07 и 83/2014 – др. закон ) и члана 25. Статута града Пирота (“Службени лист града 
Ниша” бр 52/2016),  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној 23.10.2020. године,донела је 
 

О Д Л У К У 

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Пирота за 2020. годину (у даљем тексту: 
буџет) састоје се од: 
 

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.709.313.126,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.700.363.126,00 

- буџетска средства 1.645.633.642,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 54.729.484,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8.950.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.584.132.777,00 

- текући буџетски расходи 1.556.900.562,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 27.232.215,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 404.327.268,00 

- текући буџетски издаци 384.291.765,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 20.035.503,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -279.146.919,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -279.146.919,00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 279.146.919,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 279.146.919,00 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 1.709.313.126,00 

1. Порески приходи 71 1.230.589.642,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 927.100.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 247.089.642,00 

1.4. Остали порески приходи 714 39.400.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 17.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 114.244.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 300.000,00 

4. Донације 731+732 22.065.781,00 

5. Трансфери 733 333.163.703,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 8.950.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 1.988.460.045,00 

1. Текући расходи 4 1.584.132.777,00 

1.1. Расходи за запослене 41 467.840.424,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 582.520.557,00 

1.3. Отплата камата 44 50.000,00 

1.4. Субвенције 45 128.330.800,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 106.332.106,00 

1.6. Остали расходи, у чему:- средства резерви 48+49+464+ 
465 

145.637.960,00 

1.7. Трансфери 463 153.420.930,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 404.327.268,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор 
финансирања 13) 

3 279.146.919,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(класа 3, извор финансирања 
14) 

3 0,00 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 2. 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 

 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 89.553.172,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 171.928.263,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 24.004.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 19.582.443,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 56.360.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 26.219.340,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 284.569.301,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 194.925.629,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 81.785.209,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 61.299.721,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 91.854.755,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 18.981.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 181.980.040,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 173.727.931,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 441.033.802,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 45.205.769,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 25.449.670,00 

Укупно за БК 1.988.460.045,00 

 

Члан 3. 
 

Буџет за 2020 . годину састоји се од: 

 
1) укупних прихода и примања у износу од 1.709.313.126,00 динара; 

2) укупних расхода и издатака у износу од 1.988.460.045,00 динара; 

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 279.146.919,00 динара. 

 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 279.146.919,00 

динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходне године у 

износу од 279.146.919,00 динара. 

 
Члан 4. 

 
Град Пирот очекује у 2020. години средства из развојне помоћи Европске уније од 

6.500.000,00 динара као повраћај већ утрошених средства за реализацију пројеката у 2019. години 

и 8.155.448,00 динара на име предфинансирања следећих пројеката 

 

 
Пројекат и корисник пројекта 

Укупна вредност у еврима за цео период Средства ЕУ у 2020. 
години 

Средства за 
предфинансирање 
и суфинансирање 
у 2020. у РСД 

Средства 
ЕУ 

Средства за 
суфинансирање 

У 
еврима 

У 
динарима 

Спортске активности за 
младе – будућност за све у 
прекограничном региону 

413.945,38 250.000 62.367 7.484.000 7.484.000 

Прича о ћилиму 30.111,88 4.516,78 5.642 671.448 671.448 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 5. 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020., 2021. и 2022. годину исказују се у 
следећем прегледу: 

 

Ек. 
клас. 

Ред. 
број 

Опис 
Износ у динарима 

2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ    

 1 . Отплата рата по уговору за 

купљено земљиште у Пироту 
 

3.200.000 
 

3.200.000 
 

3.200.000 

  Година почетка финасирања : 2018    

  Година завршетка финансирања 

пројекта: 2023. 
   

  Укупна вредност пројекта: 15.582.00 0,00 дин.    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета  15.582.000,00 дин.    

 2. Откуп земљишта 19.900.000   

  Година почетка финасирања: 2020    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2020 

   

  Укупна вредност пројекта: 19 . 9 

00 ,000,00 
   

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 19 . 

9 00 ,000,00 
   

 3. Реконструкција и доградња пратећих објеката у 

дворишту куће Христића у Музеју Понишавља – II 
фаза 

 
 

 
7.800.000 

  

  Година почетка финасирања: 2020    

  Година завршетка финансирањапројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 14.441.875,92    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 14.441.875,92    

 4. Реконструкција пословног 

простора за успостављање Јединственог управног 
места 

 
 

11.560.000 

  

  Година почетка финасирања: 2020    

  Година завршетка финансирања 

пројекта: 2020 
   

  Укупна вредност пројекта: 12.700.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 12.700.000    

 5. Израда линије за сепарацију отпада 4.800.000   

  Година почетка финасирања: 2020    

  Година завршетка финансирања пројекта: 2021    

  Укупна вредност пројекта: 28.800.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 4.800.000    

  - из трансфера са других нивоа власти 24.000.000    

 6 . Изградња зграда и објеката по Програму 7  
57.068.000 

 
100.000.000 

 
100.000.000 

  Година почетка финасирања: 2020    

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 5 7 .068.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 5 7 .068.000,00    

 7 . Капитално одржавање зграда и објеката по 
Програму 7 

 
125.172.544 

 
100.000 .000 

 
120.000 .000 

  Година почетка финасирања: 2020    



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 5 
 

 
 

 

  Година завршетка финансирања пројекта: 2020    

  Укупна вредност пројекта: 125.172 .544,00    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 125.172 .544,00    

  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ 
ИЗДАЦИ 

   

512  Машине и опрема    

 1. Административна опрема 4.562.936   

  В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ    

  Капиталне субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и организацијама 
   

 1. ЈКП „Градска топлана“ 20.000.000 20.000.000 10.000.000 

 2. ЈП „Водовод и канализација“ 20.000.000 20.000.000 10.000.000 

  Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 
   

 
463 

 Капитални трансфери другим 

нивоима власти 
   

 1. Основно образовање 1.236 .000   

 2. Средње образовање 865 .000   

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 7 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 13 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 15 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 17 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
Назив пројекта Износ у 

динарима 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-01 Израда идејног решења и пројекта за грађевинску дозволу за израду компостане на 
регионалној депонији Пирот 

4.980.000,00 

0401-02 Израда хале, набавка и инсталирање опреме за секундарну сепарацију отпада са 
пратећим платоима у Пироту 

5.095.491,00 

0401-03 Пошумљавање деградираних површина и голети 161.789,00 

0401-04 Формирање дрвореда на нишавском Кеју 134.060,00 

0401-05 Израда линије за сепарацију отпада 4.800.000,00 

Укупно за програм: 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 15.171.340,00 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-01 Јавно приватно партнерство које обухвата замену постојећих котлова на лож уље 

котловима на био масу и уговорено 
испоручивање топлотне енергије у објектима основног и средњег образовања 

16.969.670,00 

Укупно за програм: 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 16.969.670,00 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-01 Партиципативно буџетирање 1.000.000,00 

0602-02 Обележавање Славе Града и других верских празника 350.000,00 

0602-06 Активности резервних војних старешина 480.000,00 

0602-07 Подршка организацијама у реализацији активности у оквиру Пиротског културног лета 0,00 

0602-09 Подршка верским заједницама 8.000.000,00 

0602-17 Успостављање локалних стратешких, финансијских и институционалних механизама за 
инкузију рома 

2.879.505,00 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

0602-18 Рани развој ромске деце 4.603.949,00 

0602-19 Реформа пореза на имовину 1.900.000,00 

0602-20 Успостављање јединственог управног места 13.200.000,00 

0602-21 Реконструкција дела корита канала Туштина - Рогоз 15.108.276,00 

0602-22 Србија у ритму Европе 600.000,00 

0602-23 Спортске активности за младе - будућност за све у прекограничном региону 8.084.000,00 

0602-24 Оснивање старт ап центра у Пироту 3.433,00 

0602-25 Програм реформе пореза на имовину - фаза 2 423.000,00 

0602-26 Сервис за пружање подршке инклузивном образовању 1.293.311,00 

0602-27 Европска недеља спорта 371.200,00 

0602-010 Подршка првацима и подстицај најбољим ученицима 650.000,00 

0602-011 Награде ученицима који су освојили једно од прва три места на републичким 
такмичењима 

0,00 

0602-012 Матурантска парада 0,00 

0602-013 Ткачка колонија 450.000,00 

Укупно за програм: 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 59.396.674,00 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-01 ПРОГРАМИ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ 190.000,00 

1201-08 САЛОН КЊИГЕ И ГРАФИКЕ 2.782.000,00 

1201-09 ПРОСЛАВА НОВЕ ГОДИНЕ 640.000,00 

1201-11 РЕВИЈА МАЛИХ ФОРМИ 650.000,00 

1201-12 ДАН ГРАДА 2.000.000,00 

1201-14 Израда пројекта конзерваторско-рестаураторск радова и одрживо коришћење античког 

утврђења Туреса на Сарлаху у 
Пироту 

440.000,00 

1201-15 Суфинансирање матичних функција у 2020. 290.000,00 

1201-16 Ратни доживљаји пироћанаца у првом светском рату 400.000,00 

1201-17 Прича о ћилиму 3.357.240,00 

Укупно за програм: 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 10.749.240,00 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-01 Путоказна –туристичка саобраћајна сигнализација насељеног места Пирот 2.572.526,00 

1502-02 Уређење туристичких локалитета у резерватима природе Стара планина и Јерма 300.000,00 

Укупно за програм: 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 2.872.526,00 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801-01 Унапређење здравствене заштите кроз финансирање специјализаната 1.581.000,00 

1801-02 Суфинансирање мера популационе политике 4.500.000,00 

Укупно за програм: 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 6.081.000,00 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-01 Избори 2020. 4.700.000,00 

Укупно за програм: 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 4.700.000,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 115.940.450,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 19 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 21 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 23 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 25 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 27 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 29 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 31 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 33 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 35 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 37 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Члан 7. 

 
Мења се Члан 29. Одлуке о буџету града Пирота за 2020. годину ("Службени лист града 

Ниша"број 99/19) који гласи: 

 
Јавна предузећа чији је оснивач град Пирот дужна су да до 30.11.2020. године изврше 

уплату дела добити по Завршном рачуну за 2019. годину и то: 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
1. ЈП "Водовод и канализација" Пирот 2.500.000,00 динара; 

2. ЈКП "Регионална депонија" Пирот 2.000.000,00 динара; 

3. ЈП "Комуналац" Пирот 2.500.000,00 динара; 

4. ЈКП „Градска топлана“ Пирот ће целокупну добит уложити у 

капиталне инвестиције тако да убудуће гласи: 

Јавна предузећа чији је оснивач град Пирот дужна су да до 30.11.2020. године изврше 

уплату дела добити по Завршном рачуну за 2019. годину и то: 

 
1. ЈП "Водовод и канализација" Пирот 1.000.000,00 динара; 

2. ЈКП "Регионална депонија" Пирот 670.000,00 динара; 

3. ЈП "Комуналац" Пирот 2.500.000,00 динара; 

4. ЈКП „Градска топлана“ Пирот ће целокупну добит уложити у капиталне инвестиције 

 
Члан 8. 

 
У осталом делу Одлука о буџету града Пирота за 2020. годину се не мења. 

 
Члан 9. 

 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а иста ће се објавити у 

"Службеном листу града Ниша". 

 

 
I бр. 06/74-20 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

23.10.2020. године 

У Пироту Милена Димитријевић, с.р. 
 

ПЛАН ПРИХОДА 

 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства 

из 

сопствен

их извора 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 279.146.919,00 279.146.919,00 14,04 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 279.146.919,00 279.146.919,00 14,04 

711111 Порез на зараде 820.000.000,00 0,00 0,00 820.000.000,00 41,24 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,11 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

42.500.000,00 0,00 0,00 42.500.000,00 2,14 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе 

2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,12 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске 
управе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711191 Порез на остале приходе 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 1,86 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,13 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 927.100.000,00 0,00 0,00 927.100.000,00 46,62 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 128.000.000,00 0,00 0,00 128.000.000,00 6,44 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 102.000.000,00 0,00 0,00 102.000.000,00 5,13 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,30 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе 

6.089.642,00 0,00 0,00 6.089.642,00 0,31 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 39 
 

 
 

 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима 
и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,25 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 247.089.642,00 0,00 0,00 247.089.642,00 12,43 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, 
бандере и сл.) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила имашина 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,01 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

714552 Боравишна такса 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,13 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,65 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 
друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,16 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење 
грађевинских радова и изградњу 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 39.400.000,00 0,00 0,00 39.400.000,00 1,98 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,85 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,85 

732141 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
градова 

0,00 0,00 8.081.781,00 8.081.781,00 0,41 

732241 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 
градова 

0,00 0,00 13.984.000,00 13.984.000,00 0,70 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 0,00 22.065.781,00 22.065.781,00 1,11 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 300.500.000,00 0,00 0,00 300.500.000,00 15,11 

733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа градова 

0,00 0,00 20.501.000,00 20.501.000,00 1,03 

733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа градова 

0,00 0,00 12.162.703,00 12.162.703,00 0,61 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 300.500.000,00 0,00 32.663.703,00 333.163.703,00 16,75 

741141 Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит 
банака 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,15 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,15 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у 
државној својини 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

1 2 3 4 5 6 7 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,08 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним местима 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 31.000.000,00 0,00 0,00 31.000.000,00 1,56 

741596 Накнада за коришћење дрвета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,10 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 42.200.000,00 0,00 0,00 42.200.000,00 2,12 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 
корист Републике 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа градова 

12.881.000,00 0,00 0,00 12.881.000,00 0,65 

742142 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе 
градови и индиректни корисници њиховог буџета 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа 
градова 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,10 

742145 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
градској својини које користе 
градови и индиректни корисници њиховог буџета 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист 
нивоа градова 

24.091.000,00 0,00 0,00 24.091.000,00 1,21 

742241 Градске административне таксе 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,25 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,10 

742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 
градова 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 47.222.000,00 0,00 0,00 47.222.000,00 2,37 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,60 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

743342 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 
казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа градова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

743441 Приходи од пенала у корист нивоа градова 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате 
изворних прихода јединица локалне самоуправе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 12.400.000,00 0,00 0,00 12.400.000,00 0,62 

744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 
нивоа градова 

832.000,00 0,00 0,00 832.000,00 0,04 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 

832.000,00 0,00 0,00 832.000,00 0,04 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 0,37 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист 
нивоа градова 

4.170.000,00 0,00 0,00 4.170.000,00 0,21 

745144 Закупнина за стан у градској својини у корист нивоа градова 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 11.590.000,00 0,00 0,00 11.590.000,00 0,58 

772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из 
претходне године 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

1 2 3 4 5 6 7 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

811142 Примања од продаје станова у корист нивоа градова 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

823141 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа градова 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,35 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,35 

Укупно 1.654.583.642,00 0,00 333.876.403,00 1.988.460.045,00 100,00 

 

 
 
 
 
 
 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 
Економ. 
класиф. 

Опис Средства из 

буџета 
01 

Средства 

из 
сопствени
х извора 

04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 363.760.000,00 0,00 489.720,00 364.249.720,00 18,32 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 64.246.000,00 0,00 97.800,00 64.343.800,00 3,24 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2.198.000,00 0,00 20.500,00 2.218.500,00 0,11 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 13.140.000,00 0,00 1.200.000,00 14.340.000,00 0,72 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 13.637.000,00 0,00 1.886.404,00 15.523.404,00 0,78 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.085.000,00 0,00 2.080.000,00 7.165.000,00 0,36 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 462.066.000,00 0,00 5.774.424,00 467.840.424,00 23,53 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 197.988.000,00 0,00 30.376.988,00 228.364.988,00 11,48 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.064.000,00 0,00 489.052,00 5.553.052,00 0,28 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 101.507.802,00 0,00 12.271.090,00 113.778.892,00 5,72 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 56.162.000,00 0,00 5.558.089,00 61.720.089,00 3,10 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 97.831.300,00 0,00 26.097.253,00 123.928.553,00 6,23 

426000 МАТЕРИЈАЛ 45.299.487,00 0,00 3.875.496,00 49.174.983,00 2,47 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 503.852.589,00 0,00 78.667.968,00 582.520.557,00 29,30 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

97.176.000,00 0,00 0,00 97.176.000,00 4,89 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 16.900.000,00 0,00 14.254.800,00 31.154.800,00 1,57 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 114.076.000,00 0,00 14.254.800,00 128.330.800,00 6,45 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 140.358.000,00 0,00 13.062.930,00 153.420.930,00 7,72 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

25.800.000,00 0,00 2.100.000,00 27.900.000,00 1,40 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.340.000,00 0,00 38.048,00 2.378.048,00 0,12 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 168.498.000,00 0,00 15.200.978,00 183.698.978,00 9,24 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 87.478.846,00 0,00 18.853.260,00 106.332.106,00 5,35 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 41 
 

 
 

 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 87.478.846,00 0,00 18.853.260,00 106.332.106,00 5,35 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 97.475.000,00 0,00 4.371.067,00 101.846.067,00 5,12 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.792.000,00 0,00 20.000,00 1.812.000,00 0,09 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.305.000,00 0,00 0,00 2.305.000,00 0,12 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,10 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

304.632,00 0,00 0,00 304.632,00 0,02 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 103.876.632,00 0,00 4.391.067,00 108.267.699,00 5,44 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 7.092.213,00 0,00 0,00 7.092.213,00 0,36 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД 

ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 

БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

7.092.213,00 0,00 0,00 7.092.213,00 0,36 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 161.809.808,00 0,00 171.369.711,00 333.179.519,00 16,76 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 21.224.520,00 0,00 17.595.229,00 38.819.749,00 1,95 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,10 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 5.008.000,00 0,00 400.000,00 5.408.000,00 0,27 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 190.342.328,00 0,00 189.364.940,00 379.707.268,00 19,10 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.520.000,00 0,00 0,00 1.520.000,00 0,08 

520000 ЗАЛИХЕ 1.520.000,00 0,00 0,00 1.520.000,00 0,08 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 1,16 

1 2 3 4 5 6 7 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 23.100.000,00 0,00 0,00 23.100.000,00 1,16 

Укупно 1.661.952.608,00 0,00 326.507.437,00 1.988.460.045,00 100,00 

 
 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
 

 План Структур
а у 
% 

Ребаланс Структур
а у 
% 

Индекс 
(2:4) 

План за 
наредну 
годину 

Ин
дек

с 
(7
:2
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 363.760.000,00 21,36 364.249.720,00 18,32 99,87 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 64.246.000,00 3,77 64.343.800,00 3,24 99,85 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2.198.000,00 0,13 2.218.500,00 0,11 99,08 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6.895.000,00 0,40 14.340.000,00 0,72 48,08 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.237.000,00 0,89 15.523.404,00 0,78 98,16 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 6.115.000,00 0,36 7.165.000,00 0,36 85,35 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 212.813.000,00 12,50 228.364.988,00 11,48 93,19 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7.834.000,00 0,46 5.553.052,00 0,28 141,08 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 114.439.000,00 6,72 113.778.892,00 5,72 100,58 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 64.681.000,00 3,80 61.720.089,00 3,10 104,80 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 94.384.000,00 5,54 123.928.553,00 6,23 76,16 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 49.152.000,00 2,89 49.174.983,00 2,47 99,95 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

97.700.000,00 5,74 97.176.000,00 4,89 100,54 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 18.000.000,00 1,06 31.154.800,00 1,57 57,78 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 149.569.000,00 8,78 153.420.930,00 7,72 97,49 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

25.900.000,00 1,52 27.900.000,00 1,40 92,83 0,00 0,00 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.540.000,00 0,21 2.378.048,00 0,12 148,86 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 95.661.000,00 5,62 106.332.106,00 5,35 89,96 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 93.602.000,00 5,50 101.846.067,00 5,12 91,91 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.812.000,00 0,17 1.812.000,00 0,09 155,19 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.125.000,00 0,12 2.305.000,00 0,12 92,19 0,00 0,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.000.000,00 0,18 2.000.000,00 0,10 150,00 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

0,00 0,00 304.632,00 0,02 0,00 0,00 1,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 19.013.000,00 1,12 7.092.213,00 0,36 268,08 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 153.395.000,00 9,01 333.179.519,00 16,76 46,04 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.916.000,00 0,64 38.819.749,00 1,95 28,12 0,00 0,00 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 300.000,00 0,02 0,00 0,00 1,00 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 0,00 0,00 2.000.000,00 0,10 0,00 0,00 1,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.008.000,00 0,06 5.408.000,00 0,27 18,64 0,00 0,00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.820.000,00 0,11 1.520.000,00 0,08 119,74 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 23.100.000,00 1,36 23.100.000,00 1,16 100,00 0,00 0,00 

Укупно 1.702.965.000,00 100,00 1.988.460.045,00 100,00 85,64 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
Број 

позиције 
Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структур
а 

( % ) 

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 

112/0 463000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

112/0 463000 511411 Планирање и праћење пројекта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

112/0 463000 421324 Одвоз отпада 2.207.000,00 0,00 182.111,00 2.389.111,00 1,67 

112/0 463000 482231 Градске таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

112/0 463000 426919 Остали материјали за посебне намене 1.586.000,00 0,00 1.144,00 1.587.144,00 1,11 

112/0 463000 426631 Материјали за спорт 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

112/0 463000 426121 Расходи за радну униформу 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,11 

112/0 463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,08 

112/0 463000 421619 Закуп осталог простора 1.168.000,00 0,00 88.663,00 1.256.663,00 0,88 

112/0 463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

112/0 463000 426131 Цвеће и зеленило 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

112/0 463000 423911 Остале опште услуге 358.000,00 0,00 150.000,00 508.000,00 0,36 

112/0 463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 490.000,00 0,00 70.000,00 560.000,00 0,39 

112/0 463000 472717 Исхрана и смештај ученика 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,13 

112/0 463000 426811 Хемијска средства за чишћење 858.000,00 0,00 0,00 858.000,00 0,60 

112/0 463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112/0 463000 423391 Издаци за стручне испите 155.000,00 0,00 375.600,00 530.600,00 0,37 

112/0 463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.093.000,00 0,00 80.000,00 1.173.000,00 0,82 

112/0 463000 426912 Резервни делови 193.000,00 0,00 0,00 193.000,00 0,13 

112/0 463000 423621 Угоститељске услуге 539.000,00 0,00 0,00 539.000,00 0,38 

112/0 463000 421512 Осигурање возила 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,01 

112/0 463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,26 

112/0 463000 423419 Остале услуге штампања 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,12 

112/0 463000 425224 Електронска и фотографска опрема 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 

112/0 463000 426411 Бензин 539.000,00 0,00 0,00 539.000,00 0,38 

112/0 463000 423221 Услуге одржавања рачунара 756.000,00 0,00 48.000,00 804.000,00 0,56 

112/0 463000 422411 Превоз ученика 3.196.000,00 0,00 187.578,00 3.383.578,00 2,36 

112/0 463000 512251 Опрема за домаћинство 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

112/0 463000 472719 Остале накнаде за образовање 2.325.000,00 0,00 0,00 2.325.000,00 1,62 

112/0 463000 426111 Канцеларијски материјал 1.127.000,00 0,00 0,00 1.127.000,00 0,79 

112/0 463000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

112/0 463000 421111 Трошкови платног промета 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,56 

112/0 463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,04 

112/0 463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112/0 463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 263.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0,18 

112/0 463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

112/0 463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 1.989.000,00 0,00 89.487,00 2.078.487,00 1,45 

112/0 463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,45 

112/0 463000 421225 Централно грејање 13.312.000,00 0,00 1.461.399,00 14.773.399,00 10,32 

112/0 463000 512611 Опрема за образовање 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

112/0 463000 421223 Дрво 1.408.000,00 0,00 0,00 1.408.000,00 0,98 

112/0 463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,20 

112/0 463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

112/0 463000 422412 
Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним 
такмичењима 

327.000,00 0,00 0,00 327.000,00 0,23 

112/0 463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,08 

112/0 463000 424911 Остале специјализоване услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

112/0 463000 423599 Остале стручне услуге 595.000,00 0,00 890.000,00 1.485.000,00 1,04 

112/0 463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 418.000,00 0,00 0,00 418.000,00 0,29 

112/0 463000 426611 Материјали за образовање 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

112/0 463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

112/0 463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,03 

112/0 463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

112/0 463000 512222 Штампачи 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,01 

112/0 463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 1.024.000,00 0,00 80.930,00 1.104.930,00 0,77 

112/0 463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,16 

112/0 463000 512211 Намештај 354.000,00 0,00 0,00 354.000,00 0,25 

112/0 463000 482251 Судске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112/0 463000 512212 Уградна опрема 180.000,00 0,00 101.000,00 281.000,00 0,20 

112/0 463000 416111 Јубиларне награде 6.904.000,00 0,00 701.417,00 7.605.417,00 5,32 

112/0 463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 344.000,00 0,00 0,00 344.000,00 0,24 

112/0 463000 421414 Услуге мобилног телефона 98.000,00 0,00 6.443,00 104.443,00 0,07 

112/0 463000 423711 Репрезентација 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,33 

112/0 463000 421211 Услуге за електричну енергију 6.412.000,00 0,00 722.695,00 7.134.695,00 4,99 

112/0 463000 511451 Пројектна документација 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,04 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 43 
 

 
 

 

112/0 463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 0,28 

112/0 463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 425.000,00 0,00 372.000,00 797.000,00 0,56 

112/0 463000 425113 Молерски радови 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,20 

112/0 463000 421321 Дератизација 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 0,08 

112/0 463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,27 

112/0 463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

112/0 463000 512221 Рачунарска опрема 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

112/0 463000 421513 Осигурање опреме 865.000,00 0,00 0,00 865.000,00 0,60 

112/0 463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112/0 463000 482211 Републичке таксе 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,06 

112/0 463000 472713 Ученичке награде 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,32 

112/0 463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 647.000,00 0,00 231.494,00 878.494,00 0,61 

112/0 463000 426413 Уља и мазива 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

112/0 463000 423321 Котизација за семинаре 237.000,00 0,00 0,00 237.000,00 0,17 

112/0 463000 512933 Механичка опрема 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

112/0 463000 426913 Алат и инвентар 458.000,00 0,00 15.000,00 473.000,00 0,33 

112/0 463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 10.137.000,00 0,00 1.554.619,00 11.691.619,00 8,17 

112/0 463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

112/0 463000 421511 Осигурање зграда 588.000,00 0,00 0,00 588.000,00 0,41 

112/0 463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 0,12 

112/0 463000 421421 Пошта 72.000,00 0,00 915,00 72.915,00 0,05 

112/0 463000 421222 Угаљ 1.461.000,00 0,00 0,00 1.461.000,00 1,02 

112/0 463000 421311 Услуге водовода и канализације 1.767.000,00 0,00 144.714,00 1.911.714,00 1,34 

112/0 463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 594.000,00 0,00 0,00 594.000,00 0,42 

112/0 463000 512241 Електронска опрема 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

113/0 463000 515111 Компјутерски софтвер 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,08 

113/0 463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,20 

113/0 463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,31 

113/0 463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,12 

113/0 463000 424911 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 463000 421419 Остале услуге комуникације 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

113/0 463000 423221 Услуге одржавања рачунара 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

113/0 463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

113/0 463000 421512 Осигурање возила 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

113/0 463000 482191 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,13 

113/0 463000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 463000 421412 Интернет и слично 94.000,00 0,00 5.765,00 99.765,00 0,07 

113/0 463000 423911 Остале опште услуге 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,24 

113/0 463000 423712 Поклони 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

113/0 463000 421222 Угаљ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,77 

113/0 463000 426913 Алат и инвентар 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,14 

113/0 463000 421513 Осигурање опреме 417.000,00 0,00 0,00 417.000,00 0,29 

113/0 463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,27 

113/0 463000 423599 Остале стручне услуге 294.000,00 0,00 65.000,00 359.000,00 0,25 

113/0 463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

113/0 463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 354.000,00 0,00 29.980,00 383.980,00 0,27 

113/0 463000 482251 Судске таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

113/0 463000 421225 Централно грејање 20.375.000,00 0,00 2.456.335,00 22.831.335,00 15,96 

113/0 463000 421223 Дрво 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 

113/0 463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

113/0 463000 421111 Трошкови платног промета 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,33 

113/0 463000 426111 Канцеларијски материјал 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,56 

113/0 463000 426121 Расходи за радну униформу 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

113/0 463000 423621 Угоститељске услуге 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,30 

113/0 463000 425224 Електронска и фотографска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 463000 423711 Репрезентација 270.000,00 0,00 15.000,00 285.000,00 0,20 

113/0 463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 5.080.000,00 0,00 1.110.853,00 6.190.853,00 4,33 

113/0 463000 421321 Дератизација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

113/0 463000 482211 Републичке таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

113/0 463000 423321 Котизација за семинаре 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,16 

113/0 463000 421511 Осигурање зграда 287.000,00 0,00 0,00 287.000,00 0,20 

113/0 463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 352.000,00 0,00 0,00 352.000,00 0,25 

113/0 463000 421919 Остали непоменути трошкови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 463000 426411 Бензин 1.195.000,00 0,00 0,00 1.195.000,00 0,84 

113/0 463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 1.052.000,00 0,00 7.428,00 1.059.428,00 0,74 

113/0 463000 472713 Ученичке награде 339.000,00 0,00 0,00 339.000,00 0,24 

113/0 463000 426912 Резервни делови 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

113/0 463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 333.000,00 0,00 0,00 333.000,00 0,23 

113/0 463000 426413 Уља и мазива 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

113/0 463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,54 

113/0 463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,20 

113/0 463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,16 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

113/0 463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

113/0 463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

113/0 463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,02 

113/0 463000 421414 Услуге мобилног телефона 85.000,00 0,00 7.064,00 92.064,00 0,06 

113/0 463000 421211 Услуге за електричну енергију 4.223.000,00 0,00 345.888,00 4.568.888,00 3,19 

113/0 463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 203.000,00 0,00 6.000,00 209.000,00 0,15 

113/0 463000 425113 Молерски радови 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

113/0 463000 421311 Услуге водовода и канализације 280.000,00 0,00 22.473,00 302.473,00 0,21 

113/0 463000 472718 Превоз ученика 1.880.000,00 0,00 7.360,00 1.887.360,00 1,32 

113/0 463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у иностранство 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

113/0 463000 472717 Исхрана и смештај ученика 414.000,00 0,00 0,00 414.000,00 0,29 

113/0 463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 140.000,00 0,00 3.700,00 143.700,00 0,10 

113/0 463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113/0 463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

335.000,00 0,00 0,00 335.000,00 0,23 

113/0 463000 421421 Пошта 83.000,00 0,00 1.830,00 84.830,00 0,06 

113/0 463000 424311 Здравствена заштита по уговору 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

113/0 463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

113/0 463000 422412 
Трошкови путовања ученика који учествују на републичким и 
међународним 
такмичењима 

138.000,00 0,00 20.000,00 158.000,00 0,11 

113/0 463000 421121 Трошкови банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113/0 463000 416111 Јубиларне награде 3.323.000,00 0,00 310.000,00 3.633.000,00 2,54 

113/0 463000 512211 Намештај 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

113/0 463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,29 

113/0 463000 512212 Уградна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

113/0 463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

113/0 463000 426611 Материјали за образовање 440.000,00 0,00 15.824,00 455.824,00 0,32 

113/0 463000 482241 Општинске таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

113/0 463000 423391 Издаци за стручне испите 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

113/0 463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,16 

113/0 463000 423419 Остале услуге штампања 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,14 

113/0 463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 463000 426811 Хемијска средства за чишћење 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,31 

113/0 463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 40.000,00 0,00 72.000,00 112.000,00 0,08 

113/0 463000 421611 Закуп стамбеног простора 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

113/0 463000 426919 Остали материјали за посебне намене 749.000,00 0,00 0,00 749.000,00 0,52 

113/0 463000 421324 Одвоз отпада 1.938.000,00 0,00 168.221,00 2.106.221,00 1,47 

113/0 463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,80 

113/0 463000 512221 Рачунарска опрема 125.000,00 0,00 740.000,00 865.000,00 0,60 

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 130.044.000,00 0,00 13.040.930,00143.084.930,00 100,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 130.044.000,00 0,00 13.040.930,00 143.084.930,00 100,00 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 
463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 3.137.915,00 3.041.000,00 0,00 96.915,00 3.137.915,00 2,19 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

553.000,00 553.000,00 0,00 0,00 553.000,00 0,39 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

285.000,00 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,20 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 1.211.494,00 980.000,00 0,00 231.494,00 1.211.494,00 0,85 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 17.882.472,00 15.217.000,00 0,00 2.665.472,00 17.882.472,00 12,50 

463000 416111 Јубиларне награде 11.238.417,00 10.227.000,00 0,00 1.011.417,00 11.238.417,00 7,85 

463000 421111 Трошкови платног промета 1.270.000,00 1.270.000,00 0,00 0,00 1.270.000,00 0,89 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 11.703.583,00 10.635.000,00 0,00 1.068.583,00 11.703.583,00 8,18 

463000 421222 Угаљ 2.561.000,00 2.561.000,00 0,00 0,00 2.561.000,00 1,79 

463000 421223 Дрво 1.808.000,00 1.808.000,00 0,00 0,00 1.808.000,00 1,26 

463000 421225 Централно грејање 37.604.734,00 33.687.000,00 0,00 3.917.734,00 37.604.734,00 26,28 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 2.214.187,00 2.047.000,00 0,00 167.187,00 2.214.187,00 1,55 

463000 421321 Дератизација 213.000,00 213.000,00 0,00 0,00 213.000,00 0,15 

463000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 4.495.332,00 4.145.000,00 0,00 350.332,00 4.495.332,00 3,14 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 1.488.910,00 1.378.000,00 0,00 110.910,00 1.488.910,00 1,04 

463000 421412 Интернет и слично 99.765,00 94.000,00 0,00 5.765,00 99.765,00 0,07 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 45 
 

 
 

 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 196.507,00 183.000,00 0,00 13.507,00 196.507,00 0,14 

463000 421419 Остале услуге комуникације 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 157.745,00 155.000,00 0,00 2.745,00 157.745,00 0,11 

463000 421511 Осигурање зграда 875.000,00 875.000,00 0,00 0,00 875.000,00 0,61 

463000 421512 Осигурање возила 137.000,00 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 0,10 

463000 421513 Осигурање опреме 1.282.000,00 1.282.000,00 0,00 0,00 1.282.000,00 0,90 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,46 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 770.000,00 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,54 

463000 421611 Закуп стамбеног простора 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 421619 Закуп осталог простора 1.256.663,00 1.168.000,00 0,00 88.663,00 1.256.663,00 0,88 

463000 421919 Остали непоменути трошкови 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 1.364.000,00 1.364.000,00 0,00 0,00 1.364.000,00 0,95 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

559.000,00 559.000,00 0,00 0,00 559.000,00 0,39 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 780.000,00 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,55 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 79.000,00 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 0,06 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 
иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 3.383.578,00 3.196.000,00 0,00 187.578,00 3.383.578,00 2,36 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и међународним такмичењима 

485.000,00 465.000,00 0,00 20.000,00 485.000,00 0,34 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 487.700,00 484.000,00 0,00 3.700,00 487.700,00 0,34 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 934.000,00 886.000,00 0,00 48.000,00 934.000,00 0,65 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.583.000,00 1.503.000,00 0,00 80.000,00 1.583.000,00 1,11 

463000 423321 Котизација за семинаре 467.000,00 467.000,00 0,00 0,00 467.000,00 0,33 

463000 423391 Издаци за стручне испите 615.600,00 240.000,00 0,00 375.600,00 615.600,00 0,43 

463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423419 Остале услуге штампања 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,26 

463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,20 

463000 423599 Остале стручне услуге 1.844.000,00 889.000,00 0,00 955.000,00 1.844.000,00 1,29 

463000 423621 Угоститељске услуге 969.000,00 969.000,00 0,00 0,00 969.000,00 0,68 

463000 423711 Репрезентација 755.000,00 740.000,00 0,00 15.000,00 755.000,00 0,53 

463000 423712 Поклони 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423911 Остале опште услуге 848.000,00 698.000,00 0,00 150.000,00 848.000,00 0,59 

463000 424311 Здравствена заштита по уговору 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 408.000,00 408.000,00 0,00 0,00 408.000,00 0,29 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 425113 Молерски радови 485.000,00 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,34 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 672.000,00 530.000,00 0,00 142.000,00 672.000,00 0,47 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 83.000,00 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,06 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,03 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне 
опреме 

325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,23 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

1.006.000,00 628.000,00 0,00 378.000,00 1.006.000,00 0,70 

463000 426111 Канцеларијски материјал 1.927.000,00 1.927.000,00 0,00 0,00 1.927.000,00 1,35 

463000 426121 Расходи за радну униформу 234.000,00 234.000,00 0,00 0,00 234.000,00 0,16 

463000 426131 Цвеће и зеленило 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

1.092.000,00 1.092.000,00 0,00 0,00 1.092.000,00 0,76 

463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426411 Бензин 1.734.000,00 1.734.000,00 0,00 0,00 1.734.000,00 1,21 

463000 426413 Уља и мазива 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,03 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 595.824,00 580.000,00 0,00 15.824,00 595.824,00 0,42 

463000 426631 Материјали за спорт 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,16 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 1.298.000,00 1.298.000,00 0,00 0,00 1.298.000,00 0,91 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 118.000,00 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,08 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 555.000,00 555.000,00 0,00 0,00 555.000,00 0,39 

463000 426912 Резервни делови 248.000,00 248.000,00 0,00 0,00 248.000,00 0,17 

463000 426913 Алат и инвентар 678.000,00 663.000,00 0,00 15.000,00 678.000,00 0,47 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 2.336.144,00 2.335.000,00 0,00 1.144,00 2.336.144,00 1,63 

463000 472713 Ученичке награде 799.000,00 799.000,00 0,00 0,00 799.000,00 0,56 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 606.000,00 606.000,00 0,00 0,00 606.000,00 0,42 

463000 472718 Превоз ученика 1.887.360,00 1.880.000,00 0,00 7.360,00 1.887.360,00 1,32 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 2.325.000,00 2.325.000,00 0,00 0,00 2.325.000,00 1,62 

463000 482191 Остали порези 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 482211 Републичке таксе 102.000,00 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,07 

463000 482231 Градске таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 482241 Општинске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 
образовања 

1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,80 

463000 511411 Планирање и праћење пројекта 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 511451 Пројектна документација 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,04 

463000 512211 Намештај 379.000,00 379.000,00 0,00 0,00 379.000,00 0,26 

463000 512212 Уградна опрема 431.000,00 330.000,00 0,00 101.000,00 431.000,00 0,30 

463000 512221 Рачунарска опрема 871.000,00 131.000,00 0,00 740.000,00 871.000,00 0,61 

463000 512222 Штампачи 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,01 

463000 512241 Електронска опрема 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 512251 Опрема за домаћинство 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 512611 Опрема за образовање 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 512933 Механичка опрема 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 515111 Компјутерски софтвер 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,08 

463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 143.084.930,00 130.044.000,00 0,00 13.040.930,00 143.084.930,00 100,00 

Укупно за БК 143.084.930,00 130.044.000,00 0,00 13.040.930,00 143.084.930,00 100,00 
 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 

За период 01.01.2020-31.12.2020. 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.01 ОШ ВУК КАРАЏИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.707.098,00 2.151.000,00 0,00 556.098,00 2.707.098,00 1,89 

463000 416111 Јубиларне награде 2.185.000,00 1.625.000,00 0,00 560.000,00 2.185.000,00 1,53 

463000 421111 Трошкови платног промета 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.960.702,00 1.766.000,00 0,00 194.702,00 1.960.702,00 1,37 

463000 421222 Угаљ 291.000,00 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00 0,20 

463000 421223 Дрво 484.000,00 484.000,00 0,00 0,00 484.000,00 0,34 

463000 421225 Централно грејање 11.229.499,00 10.100.000,00 0,00 1.129.499,00 11.229.499,00 7,85 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 566.604,00 526.000,00 0,00 40.604,00 566.604,00 0,40 

463000 421324 Одвоз отпада 604.981,00 556.000,00 0,00 48.981,00 604.981,00 0,42 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 310.073,00 288.000,00 0,00 22.073,00 310.073,00 0,22 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

463000 421513 Осигурање опреме 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,13 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,56 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и међународним такмичењима 

140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 320.000,00 300.000,00 0,00 20.000,00 320.000,00 0,22 

463000 423321 Котизација за семинаре 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 47 
 

 
 

 

463000 423419 Остале услуге штампања 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 470.000,00 0,33 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 58.000,00 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,04 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425113 Молерски радови 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

 
463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 130.000,00 62.000,00 0,00 68.000,00 130.000,00 0,09 

463000 426111 Канцеларијски материјал 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,17 

463000 426121 Расходи за радну униформу 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426411 Бензин 129.000,00 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,09 

463000 426611 Материјали за образовање 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426913 Алат и инвентар 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 

463000 472713 Ученичке награде 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,09 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,40 

463000 482211 Републичке таксе 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,02 

463000 511451 Пројектна документација 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,04 

463000 512211 Намештај 144.000,00 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,10 

463000 512212 Уградна опрема 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

463000 512221 Рачунарска опрема 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 27.049.457,00 23.875.000,00 0,00 3.174.457,00 27.049.457,00 18,90 

Укупно за 4.00.01 ОШ ВУК КАРАЏИЋ 27.049.457,00 23.875.000,00 0,00 3.174.457,00 27.049.457,00 18,90 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.02 ОШ 8. СЕПТЕМБАР 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 354.966,00 350.000,00 0,00 4.966,00 354.966,00 0,25 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже породице 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.280.711,00 1.750.000,00 0,00 530.711,00 2.280.711,00 1,59 

463000 416111 Јубиларне награде 1.341.417,00 1.200.000,00 0,00 141.417,00 1.341.417,00 0,94 

463000 421111 Трошкови платног промета 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.800.741,00 1.602.000,00 0,00 198.741,00 1.800.741,00 1,26 

463000 421222 Угаљ 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,16 

463000 421223 Дрво 256.000,00 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 0,18 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 450.682,00 432.000,00 0,00 18.682,00 450.682,00 0,31 

463000 421321 Дератизација 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 505.905,00 465.000,00 0,00 40.905,00 505.905,00 0,35 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 220.715,00 203.000,00 0,00 17.715,00 220.715,00 0,15 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.295,00 17.000,00 0,00 1.295,00 18.295,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,13 

463000 421513 Осигурање опреме 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,19 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 813.760,00 810.000,00 0,00 3.760,00 813.760,00 0,57 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на републичким 
и међународним такмичењима 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 139.500,00 127.000,00 0,00 12.500,00 139.500,00 0,10 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,20 

463000 423321 Котизација за семинаре 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 423911 Остале опште услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,09 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 163.000,00 120.000,00 0,00 43.000,00 163.000,00 0,11 

463000 426111 Канцеларијски материјал 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 426121 Расходи за радну униформу 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 426411 Бензин 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426413 Уља и мазива 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426611 Материјали за образовање 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426912 Резервни делови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426913 Алат и инвентар 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 194.000,00 194.000,00 0,00 0,00 194.000,00 0,14 

463000 472713 Ученичке награде 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,12 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,45 

463000 482211 Републичке таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 512212 Уградна опрема 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

Укупно за конто 463000 12.671.692,00 11.658.000,00 0,00 1.013.692,00 12.671.692,00 8,86 

Укупно за 4.00.02 ОШ 8. СЕПТЕМБАР 12.671.692,00 11.658.000,00 0,00 1.013.692,00 12.671.692,00 8,86 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.03 ОШ СВЕТИ САВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 265.000,00 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,19 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 255.000,00 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,18 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.371.437,00 2.150.000,00 0,00 221.437,00 2.371.437,00 1,66 

463000 416111 Јубиларне награде 2.185.000,00 2.185.000,00 0,00 0,00 2.185.000,00 1,53 

463000 421111 Трошкови платног промета 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,13 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.500.499,00 1.340.000,00 0,00 160.499,00 1.500.499,00 1,05 

463000 421222 Угаљ 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,43 

463000 421223 Дрво 351.000,00 351.000,00 0,00 0,00 351.000,00 0,25 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 313.896,00 283.000,00 0,00 30.896,00 313.896,00 0,22 

463000 421321 Дератизација 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 338.464,00 311.000,00 0,00 27.464,00 338.464,00 0,24 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 197.925,00 186.000,00 0,00 11.925,00 197.925,00 0,14 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 30.500,00 29.000,00 0,00 1.500,00 30.500,00 0,02 

463000 421421 Пошта 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 153.000,00 153.000,00 0,00 0,00 153.000,00 0,11 

463000 421512 Осигурање возила 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 227.000,00 227.000,00 0,00 0,00 227.000,00 0,16 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 113.000,00 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 0,08 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 526.000,00 526.000,00 0,00 0,00 526.000,00 0,37 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и међународним такмичењима 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,17 

463000 423321 Котизација за семинаре 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 423391 Издаци за стручне испите 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 423412 Услуге штампања часописа 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423419 Остале услуге штампања 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423599 Остале стручне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,35 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 49 
 

 
 

 

463000 423711 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423911 Остале опште услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,01 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

52.000,00 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0,04 

463000 426111 Канцеларијски материјал 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

463000 426121 Расходи за радну униформу 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426131 Цвеће и зеленило 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,09 

463000 426411 Бензин 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 426631 Материјали за спорт 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426912 Резервни делови 143.000,00 143.000,00 0,00 0,00 143.000,00 0,10 

463000 426913 Алат и инвентар 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 451.144,00 450.000,00 0,00 1.144,00 451.144,00 0,32 

463000 472713 Ученичке награде 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 615.000,00 615.000,00 0,00 0,00 615.000,00 0,43 

463000 482211 Републичке таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 482231 Градске таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 512211 Намештај 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 512251 Опрема за домаћинство 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 512933 Механичка опрема 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 515121 Књиге у библиотеци 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 14.256.865,00 13.802.000,00 0,00 454.865,00 14.256.865,00 9,96 

Укупно за 4.00.03 ОШ СВЕТИ САВА 14.256.865,00 13.802.000,00 0,00 454.865,00 14.256.865,00 9,96 
 

 

 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.04 ОШ ДУШАН РАДОВИЋ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,23 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,01 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 42.000,00 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,03 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 2.550.231,00 2.320.000,00 0,00 230.231,00 2.550.231,00 1,78 

463000 416111 Јубиларне награде 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,77 

463000 421111 Трошкови платног промета 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.050.252,00 943.000,00 0,00 107.252,00 1.050.252,00 0,73 

463000 421222 Угаљ 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,22 

463000 421223 Дрво 317.000,00 317.000,00 0,00 0,00 317.000,00 0,22 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 300.635,00 276.000,00 0,00 24.635,00 300.635,00 0,21 

463000 421321 Дератизација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 510.018,00 477.000,00 0,00 33.018,00 510.018,00 0,36 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 205.265,00 186.000,00 0,00 19.265,00 205.265,00 0,14 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,27 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,08 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422411 Превоз ученика 389.600,00 260.000,00 0,00 129.600,00 389.600,00 0,27 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и 
међународним такмичењима 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 208.000,00 190.000,00 0,00 18.000,00 208.000,00 0,15 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 100.000,00 0,00 60.000,00 160.000,00 0,11 

463000 423321 Котизација за семинаре 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

463000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423419 Остале услуге штампања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423599 Остале стручне услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,24 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423911 Остале опште услуге 190.000,00 40.000,00 0,00 150.000,00 190.000,00 0,13 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 425113 Молерски радови 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,12 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,05 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

313.000,00 60.000,00 0,00 253.000,00 313.000,00 0,22 

463000 426111 Канцеларијски материјал 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,22 

463000 426121 Расходи за радну униформу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,12 

463000 426411 Бензин 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 426413 Уља и мазива 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426631 Материјали за спорт 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 168.000,00 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 0,12 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 108.000,00 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,08 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426913 Алат и инвентар 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 413.000,00 413.000,00 0,00 0,00 413.000,00 0,29 

463000 472713 Ученичке награде 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 460.000,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,32 

463000 482211 Републичке таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 511411 Планирање и праћење пројекта 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 512211 Намештај 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 512241 Електронска опрема 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

Укупно за конто 463000 12.282.501,00 10.836.000,00 0,00 1.446.501,00 12.282.501,00 8,58 

Укупно за 4.00.04 ОШ ДУШАН РАДОВИЋ 12.282.501,00 10.836.000,00 0,00 1.446.501,00 12.282.501,00 8,58 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.05 СОШО МЛАДОСТ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствени
х извора 

04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структур
а 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,21 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 331.494,00 100.000,00 0,00 231.494,00 331.494,00 0,23 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 910.000,00 910.000,00 0,00 0,00 910.000,00 0,64 

463000 416111 Јубиларне награде 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,52 

463000 421111 Трошкови платног промета 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 330.219,00 301.000,00 0,00 29.219,00 330.219,00 0,23 

463000 421225 Централно грејање 2.800.855,00 2.487.000,00 0,00 313.855,00 2.800.855,00 1,96 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 195.759,00 167.000,00 0,00 28.759,00 195.759,00 0,14 

463000 421321 Дератизација 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 421324 Одвоз отпада 264.292,00 243.000,00 0,00 21.292,00 264.292,00 0,18 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 100.255,00 94.000,00 0,00 6.255,00 100.255,00 0,07 

463000 421421 Пошта 15.915,00 15.000,00 0,00 915,00 15.915,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 421513 Осигурање опреме 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,12 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, 
воз и сл.) 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422411 Превоз ученика 854.218,00 800.000,00 0,00 54.218,00 854.218,00 0,60 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и 
међународним такмичењима 

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 241.500,00 224.000,00 0,00 17.500,00 241.500,00 0,17 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423321 Котизација за семинаре 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 425.600,00 50.000,00 0,00 375.600,00 425.600,00 0,30 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 51 
 

 
 

 

463000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

463000 423621 Угоститељске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 423911 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 100.000,00 95.000,00 0,00 5.000,00 100.000,00 0,07 

463000 426111 Канцеларијски материјал 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,12 

463000 426121 Расходи за радну униформу 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,08 

463000 426411 Бензин 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426631 Материјали за спорт 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 426913 Алат и инвентар 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 472713 Ученичке награде 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 472719 Остале накнаде за образовање 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 482211 Републичке таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 482251 Судске таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 512211 Намештај 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 9.752.107,00 8.668.000,00 0,00 1.084.107,00 9.752.107,00 6,82 

Укупно за 4.00.05 СОШО МЛАДОСТ 9.752.107,00 8.668.000,00 0,00 1.084.107,00 9.752.107,00 6,82 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.06 МУЗИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структур
а 

( % ) 
463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 428.521,00 344.000,00 0,00 84.521,00 428.521,00 0,30 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 872.142,00 856.000,00 0,00 16.142,00 872.142,00 0,61 

463000 416111 Јубиларне награде 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,03 

463000 421111 Трошкови платног промета 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 492.282,00 460.000,00 0,00 32.282,00 492.282,00 0,34 

463000 421225 Централно грејање 743.045,00 725.000,00 0,00 18.045,00 743.045,00 0,52 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 84.138,00 83.000,00 0,00 1.138,00 84.138,00 0,06 

463000 421321 Дератизација 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 421324 Одвоз отпада 165.451,00 155.000,00 0,00 10.451,00 165.451,00 0,12 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 70.697,00 67.000,00 0,00 3.697,00 70.697,00 0,05 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.648,00 18.000,00 0,00 648,00 18.648,00 0,01 

463000 421421 Пошта 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,02 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 421619 Закуп осталог простора 1.256.663,00 1.168.000,00 0,00 88.663,00 1.256.663,00 0,88 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 89.000,00 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 0,06 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, 
воз и сл.) 

19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и 
међународним такмичењима 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,05 

463000 423321 Котизација за семинаре 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 155.000,00 85.000,00 0,00 70.000,00 155.000,00 0,11 

463000 423621 Угоститељске услуге 69.000,00 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 0,05 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 43.000,00 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,03 

463000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за образовање 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 39.000,00 36.000,00 0,00 3.000,00 39.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 92.000,00 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,06 

463000 426121 Расходи за радну униформу 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 87.000,00 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,06 

463000 426321 Материјали за образовање 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 426411 Бензин 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426913 Алат и инвентар 26.000,00 11.000,00 0,00 15.000,00 26.000,00 0,02 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,01 

463000 472713 Ученичке награде 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 512212 Уградна опрема 125.000,00 30.000,00 0,00 95.000,00 125.000,00 0,09 

463000 512222 Штампачи 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,01 

463000 512611 Опрема за образовање 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 5.772.587,00 5.316.000,00 0,00 456.587,00 5.772.587,00 4,03 

Укупно за 4.00.06 МУЗИЧКА ШКОЛА 5.772.587,00 5.316.000,00 0,00 456.587,00 5.772.587,00 4,03 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.07 ГИМНАЗИЈА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 134.288,00 130.000,00 0,00 4.288,00 134.288,00 0,09 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 895.953,00 800.000,00 0,00 95.953,00 895.953,00 0,63 

463000 416111 Јубиларне награде 705.000,00 545.000,00 0,00 160.000,00 705.000,00 0,49 

463000 421111 Трошкови платног промета 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 800.705,00 712.000,00 0,00 88.705,00 800.705,00 0,56 

463000 421225 Централно грејање 8.350.943,00 7.458.000,00 0,00 892.943,00 8.350.943,00 5,84 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 40.521,00 37.000,00 0,00 3.521,00 40.521,00 0,03 

463000 421321 Дератизација 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 600.892,00 557.000,00 0,00 43.892,00 600.892,00 0,42 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 80.392,00 73.000,00 0,00 7.392,00 80.392,00 0,06 

463000 421412 Интернет и слично 10.785,00 10.000,00 0,00 785,00 10.785,00 0,01 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,05 

463000 421513 Осигурање опреме 87.000,00 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,06 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 421611 Закуп стамбеног простора 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,11 

463000 421919 Остали непоменути трошкови 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,17 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,07 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

463000 422221 Трошкови превоза за службени пут у иностранство (авион, 
аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и 
међународним такмичењима 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423712 Поклони 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423911 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 425224 Електронска и фотографска опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426111 Канцеларијски материјал 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,13 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 426411 Бензин 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 472713 Ученичке награде 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,13 

463000 472718 Превоз ученика 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 482211 Републичке таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482241 Општинске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 482251 Судске таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 512211 Намештај 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 53 
 

 
 

 

463000 515111 Компјутерски софтвер 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 14.384.979,00 13.086.000,00 0,00 1.298.979,00 14.384.979,00 10,05 

Укупно за 4.00.07 ГИМНАЗИЈА 14.384.979,00 13.086.000,00 0,00 1.298.979,00 14.384.979,00 10,05 
 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.08 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 

осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,20 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1.734.841,00 1.270.000,00 0,00 464.841,00 1.734.841,00 1,21 

463000 416111 Јубиларне награде 1.036.000,00 886.000,00 0,00 150.000,00 1.036.000,00 0,72 

463000 421111 Трошкови платног промета 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.175.000,00 1.175.000,00 0,00 0,00 1.175.000,00 0,82 

463000 421225 Централно грејање 10.201.269,00 9.200.000,00 0,00 1.001.269,00 10.201.269,00 7,13 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 82.614,00 74.000,00 0,00 8.614,00 82.614,00 0,06 

463000 421321 Дератизација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 514.681,00 476.000,00 0,00 38.681,00 514.681,00 0,36 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 74.463,00 69.000,00 0,00 5.463,00 74.463,00 0,05 

463000 421412 Интернет и слично 88.980,00 84.000,00 0,00 4.980,00 88.980,00 0,06 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421512 Осигурање возила 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,20 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 96.000,00 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,07 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,17 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, 
воз и сл.) 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким и 
међународним такмичењима 

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 423321 Котизација за семинаре 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 423391 Издаци за стручне испите 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 159.000,00 154.000,00 0,00 5.000,00 159.000,00 0,11 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 423911 Остале опште услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 424911 Остале специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 0,05 

463000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,03 

463000 426111 Канцеларијски материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426121 Расходи за радну униформу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 426411 Бензин 1.030.000,00 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,72 

463000 426413 Уља и мазива 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426491 Остали материјал за превозна средства 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426611 Материјали за образовање 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426912 Резервни делови 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,15 

463000 472713 Ученичке награде 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

463000 472718 Превоз ученика 601.080,00 600.000,00 0,00 1.080,00 601.080,00 0,42 

463000 482211 Републичке таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 512221 Рачунарска опрема 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 740.000,00 0,52 

Укупно за конто 463000 21.062.428,00 18.569.000,00 0,00 2.493.428,00 21.062.428,00 14,72 

Укупно за 4.00.08 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 21.062.428,00 18.569.000,00 0,00 2.493.428,00 21.062.428,00 14,72 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.09 ЕКОНОМСКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средст
ва из 

сопстве
них 

извора 
04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структ
ура 

( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 242.000,00 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,17 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана уже 
породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице 

130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1.364.589,00 1.260.000,00 0,00 104.589,00 1.364.589,00 0,95 

463000 416111 Јубиларне награде 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,57 

463000 421111 Трошкови платног промета 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,08 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 949.722,00 872.000,00 0,00 77.722,00 949.722,00 0,66 

463000 421225 Централно грејање 4.279.123,00 3.717.000,00 0,00 562.123,00 4.279.123,00 2,99 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 69.745,00 63.000,00 0,00 6.745,00 69.745,00 0,05 

463000 421321 Дератизација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 421324 Одвоз отпада 433.453,00 398.000,00 0,00 35.453,00 433.453,00 0,30 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 152.191,00 140.000,00 0,00 12.191,00 152.191,00 0,11 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.500,00 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 0,01 

463000 421421 Пошта 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 421513 Осигурање опреме 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на раду 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,03 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном путу 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,10 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи (авион, 
аутобус, 
воз и сл.) 

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују на 
републичким имеђународним такмичењима 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 423321 Котизација за семинаре 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423599 Остале стручне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,04 

463000 423621 Угоститељске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423711 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423712 Поклони 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425113 Молерски радови 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,14 

463000 425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,17 

463000 426121 Расходи за радну униформу 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 426411 Бензин 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426413 Уља и мазива 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 426611 Материјали за образовање 215.824,00 200.000,00 0,00 15.824,00 215.824,00 0,15 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 426912 Резервни делови 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 426913 Алат и инвентар 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 89.000,00 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 0,06 

463000 472713 Ученичке награде 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,06 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 472718 Превоз ученика 634.000,00 634.000,00 0,00 0,00 634.000,00 0,44 

463000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе образовања 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,80 

463000 512212 Уградна опрема 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 512221 Рачунарска опрема 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

463000 515111 Компјутерски софтвер 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 13.470.147,00 12.594.000,00 0,00 876.147,00 13.470.147,00 9,41 

Укупно за 4.00.09 ЕКОНОМСКА ШКОЛА 13.470.147,00 12.594.000,00 0,00 876.147,00 13.470.147,00 9,41 
 

 

 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 55 
 

 
 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.10 СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 103.140,00 100.000,00 0,00 3.140,00 103.140,00 0,07 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 143.000,00 143.000,00 0,00 0,00 143.000,00 0,10 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

672.825,00 550.000,00 0,00 122.825,00 672.825,00 0,47 

463000 416111 Јубиларне награде 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,13 

463000 421111 Трошкови платног промета 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 640.771,00 588.000,00 0,00 52.771,00 640.771,00 0,45 

463000 421222 Угаљ 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,77 

463000 421223 Дрво 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,28 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 30.015,00 28.000,00 0,00 2.015,00 30.015,00 0,02 

463000 421321 Дератизација 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 350.794,00 323.000,00 0,00 27.794,00 350.794,00 0,25 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 40.901,00 38.000,00 0,00 2.901,00 40.901,00 0,03 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.439,00 17.000,00 0,00 1.439,00 18.439,00 0,01 

463000 421419 Остале услуге комуникације 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

463000 421421 Пошта 8.330,00 8.000,00 0,00 330,00 8.330,00 0,01 

463000 421511 Осигурање зграда 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 

463000 421513 Осигурање опреме 46.000,00 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,03 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

77.000,00 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,05 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

463000 422412 Трошкови путовања ученика који учествују 
на републичким и 
међународним такмичењима 

28.000,00 8.000,00 0,00 20.000,00 28.000,00 0,02 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

463000 423221 Услуге одржавања рачунара 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423321 Котизација за семинаре 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 423599 Остале стручне услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 423621 Угоститељске услуге 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 423711 Репрезентација 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 423911 Остале опште услуге 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 

463000 424311 Здравствена заштита по уговору 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,04 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425212 Поправке електричне и електронске опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

91.000,00 85.000,00 0,00 6.000,00 91.000,00 0,06 

463000 426111 Канцеларијски материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 426121 Расходи за радну униформу 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,09 

463000 426411 Бензин 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,05 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426913 Алат и инвентар 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 472713 Ученичке награде 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01 

463000 472718 Превоз ученика 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,21 

463000 482191 Остали порези 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 512221 Рачунарска опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

Укупно за конто 463000 5.746.215,00 5.507.000,00 0,00 239.215,00 5.746.215,00 4,02 

Укупно за 4.00.10 СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА 5.746.215,00 5.507.000,00 0,00 239.215,00 5.746.215,00 4,02 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА 

4.00.11 МЛЕКАРСКА ШКОЛА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,21 

463000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

1.522.645,00 1.200.000,00 0,00 322.645,00 1.522.645,00 1,06 

463000 416111 Јубиларне награде 882.000,00 882.000,00 0,00 0,00 882.000,00 0,62 

463000 421111 Трошкови платног промета 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,06 

463000 421121 Трошкови банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 421211 Услуге за електричну енергију 1.002.690,00 876.000,00 0,00 126.690,00 1.002.690,00 0,70 

463000 421311 Услуге водовода и канализације 79.578,00 78.000,00 0,00 1.578,00 79.578,00 0,06 

463000 421321 Дератизација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 421324 Одвоз отпада 206.401,00 184.000,00 0,00 22.401,00 206.401,00 0,14 

463000 421411 Телефон, телекс и телефакс 36.033,00 34.000,00 0,00 2.033,00 36.033,00 0,03 

463000 421414 Услуге мобилног телефона 18.125,00 17.000,00 0,00 1.125,00 18.125,00 0,01 

463000 421421 Пошта 40.500,00 39.000,00 0,00 1.500,00 40.500,00 0,03 

463000 421511 Осигурање зграда 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 421513 Осигурање опреме 154.000,00 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,11 

463000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, 
воз и сл.) 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,02 

463000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

463000 423212 Услуге за одржавање софтвера 38.700,00 35.000,00 0,00 3.700,00 38.700,00 0,03 

463000 423311 Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 423419 Остале услуге штампања 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 

463000 423621 Угоститељске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

463000 423711 Репрезентација 65.000,00 50.000,00 0,00 15.000,00 65.000,00 0,05 

463000 423911 Остале опште услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,07 

463000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,16 

463000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426111 Канцеларијски материјал 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,09 

463000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

463000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

463000 426411 Бензин 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

463000 426611 Материјали за образовање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426721 Материјали за лабораторијске тестове 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 426811 Хемијска средства за чишћење 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

463000 426913 Алат и инвентар 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

463000 426919 Остали материјали за посебне намене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,10 

463000 472713 Ученичке награде 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,01 

463000 472717 Исхрана и смештај ученика 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

463000 472718 Превоз ученика 232.280,00 226.000,00 0,00 6.280,00 232.280,00 0,16 

Укупно за конто 463000 6.635.952,00 6.133.000,00 0,00 502.952,00 6.635.952,00 4,64 

Укупно за 4.00.11 МЛЕКАРСКА ШКОЛА 6.635.952,00 6.133.000,00 0,00 502.952,00 6.635.952,00 4,64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 57 
 

 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структ

ура ( % 

) 

Раздео                                    4 ГРАДСКА УПРАВА 

Глава 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

4.01.01 ДОМ КУЛТУРЕ 

114/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 14.500.000,0
0 

0,00 0,00 14.500.000,00 3,03 

115/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

1.742.000,00 0,00 0,00 1.742.000,00 0,36 

115/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,16 

115/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 

116/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

117/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

117/0 414000 414312 Отпремнина у случају отпуштања с посла 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,25 

117/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,03 

118/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

930.000,00 0,00 63.088,00 993.088,00 0,21 

120/0 421000 421111 Трошкови платног промета 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

120/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

120/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 1.783.000,00 0,00 217.194,00 2.000.194,00 0,42 

120/0 421000 421225 Централно грејање 4.225.000,00 0,00 674.448,00 4.899.448,00 1,03 

120/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 83.000,00 0,00 16.575,00 99.575,00 0,02 

120/0 421000 421321 Дератизација 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

120/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 2.130.000,00 0,00 170.508,00 2.300.508,00 0,48 

120/0 421000 421324 Одвоз отпада 264.000,00 0,00 35.326,00 299.326,00 0,06 

120/0 421000 421325 Услуге чишћења 1.208.000,00 0,00 91.915,00 1.299.915,00 0,27 

120/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 66.000,00 0,00 4.435,00 70.435,00 0,01 

120/0 421000 421412 Интернет и слично 76.000,00 0,00 4.212,00 80.212,00 0,02 

120/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 373.000,00 0,00 26.993,00 399.993,00 0,08 

120/0 421000 421419 Остале услуге комуникације 27.000,00 0,00 2.118,00 29.118,00 0,01 

120/0 421000 421421 Пошта 69.000,00 0,00 1.770,00 70.770,00 0,01 

120/0 421000 421422 Услуге доставе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

120/0 421000 421511 Осигурање зграда 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

120/0 421000 421512 Осигурање возила 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

120/0 421000 421513 Осигурање опреме 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,05 

120/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,02 

120/0 421000 421626 Закуп опреме за образовање, културу и спорт 900.000,00 0,00 578.750,00 1.478.750,00 0,31 

120/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

121/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

121/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

121/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 422000 422911 Трошкови селидбе и превоза 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 423000 423111 Услуге превођења 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

122/0 423000 423191 Остале административне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

122/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 130.000,00 0,00 13.200,00 143.200,00 0,03 

122/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

122/0 423000 423321 Котизација за семинаре 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

122/0 423000 423323 Котизација за учествовање на сајмовима 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

122/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

122/0 423000 423419 Остале услуге штампања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

122/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

122/0 423000 423521 Правно заступање пред домаћим судовима 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

122/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних 
одбора и комисија 

880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,18 

122/0 423000 423599 Остале стручне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

122/0 423000 423621 Угоститељске услуге 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,12 

122/0 423000 423711 Репрезентација 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 

122/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.780.000,00 0,00 12.000,00 1.792.000,00 0,37 

123/0 424000 424221 Услуге културе 1.740.000,00 0,00 0,00 1.740.000,00 0,36 

123/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

124/0 425000 425112 Столарски радови 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

124/0 425000 425113 Молерски радови 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 

124/0 425000 425117 Електричне инсталације 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

124/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

124/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

124/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

124/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,05 

125/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

125/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426312 Стручна литература за образовање запослених 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

125/0 426000 426411 Бензин 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,06 

125/0 426000 426413 Уља и мазива 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

125/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 426000 426621 Материјали за културу 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 

125/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

125/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

125/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

125/0 426000 426912 Резервни делови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

125/0 426000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 

126/0 465000 465111 Остале текуће дотације и трансфери 420.000,00 0,00 38.048,00 458.048,00 0,10 

127/0 482000 482131 Регистрација возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

127/0 482000 482231 Градске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

128/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

129/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

130/0 512000 512212 Уградна опрема 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

130/0 512000 512221 Рачунарска опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

130/0 512000 512241 Електронска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

130/0 512000 512631 Опрема за културу 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,18 

132/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

136/0 423000 423712 Поклони 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,02 

136/0 423000 423911 Остале опште услуге 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,56 

137/0 423000 423911 Остале опште услуге 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 

138/0 424000 424221 Услуге културе 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 

Укупно за аналитику 4.01.01 45.266.000,00 

4.01.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

114/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 13.300.000,0
0 

0,00 0,00 13.300.000,00 2,78 

115/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

1.611.000,00 0,00 0,00 1.611.000,00 0,34 

115/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,14 

115/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,02 

116/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

117/0 414000 414111 Породиљско боловање 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

117/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

118/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

580.000,00 0,00 115.039,00 695.039,00 0,15 

119/0 416000 416111 Јубиларне награде 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

120/0 421000 421111 Трошкови платног промета 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

120/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 93.000,00 0,00 7.488,00 100.488,00 0,02 

120/0 421000 421225 Централно грејање 378.000,00 0,00 31.983,00 409.983,00 0,09 

120/0 421000 421321 Дератизација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 421000 421324 Одвоз отпада 179.000,00 0,00 3.399,00 182.399,00 0,04 

120/0 421000 421325 Услуге чишћења 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

120/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 76.000,00 0,00 4.345,00 80.345,00 0,02 

120/0 421000 421412 Интернет и слично 56.000,00 0,00 4.798,00 60.798,00 0,01 

120/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 11.000,00 0,00 1.000,00 12.000,00 0,00 

120/0 421000 421421 Пошта 23.000,00 0,00 6.320,00 29.320,00 0,01 

120/0 421000 421513 Осигурање опреме 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

120/0 421000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

120/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

121/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,01 

121/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

121/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

121/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 
иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 59 
 

 
 

 

122/0 423000 423111 Услуге превођења 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

122/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 73.000,00 0,00 6.018,00 79.018,00 0,02 

122/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

122/0 423000 423321 Котизација за семинаре 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

122/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

122/0 423000 423419 Остале услуге штампања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

122/0 423000 423599 Остале стручне услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,05 

122/0 423000 423621 Угоститељске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

122/0 423000 423711 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

122/0 423000 423712 Поклони 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

122/0 423000 423911 Остале опште услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

123/0 424000 424221 Услуге културе 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

123/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

123/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425117 Електричне инсталације 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

124/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

124/0 425000 425227 Уградна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

124/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

124/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

18.000,00 0,00 18.000,00 36.000,00 0,01 

125/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,02 

125/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

125/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

125/0 426000 426312 Стручна литература за образовање запослених 167.000,00 0,00 0,00 167.000,00 0,03 

125/0 426000 426411 Бензин 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 426000 426621 Материјали за културу 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

125/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

125/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,01 

125/0 426000 426911 Потрошни материјал 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 

125/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426913 Алат и инвентар 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

125/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

127/0 482000 482191 Остали порези 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

127/0 482000 482211 Републичке таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

128/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

130/0 512000 512211 Намештај 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,10 

130/0 512000 512212 Уградна опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

130/0 512000 512221 Рачунарска опрема 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

130/0 512000 512232 Телефони 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

130/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

131/0 515000 515111 Компјутерски софтвер 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

131/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 478.000,00 0,00 0,00 478.000,00 0,10 

133/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

133/0 423000 423621 Угоститељске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

133/0 423000 423711 Репрезентација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

133/0 423000 423712 Поклони 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,01 

133/0 423000 423911 Остале опште услуге 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,01 

134/0 426000 426621 Материјали за културу 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

143/3 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

143/4 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 175.500,00 175.500,00 0,04 

143/5 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,01 

143/6 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,01 

143/7 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,01 

143/7 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.01.02 21.583.000,00 

4.01.03 НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ 

114/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 16.700.000,0
0 

0,00 0,00 16.700.000,00 3,49 

115/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

2.014.000,00 0,00 0,00 2.014.000,00 0,42 

115/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 986.000,00 0,00 0,00 986.000,00 0,21 

115/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

116/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

117/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 

117/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,01 

117/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01 

118/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

670.000,00 0,00 137.400,00 807.400,00 0,17 

119/0 416000 416111 Јубиларне награде 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,11 

120/0 421000 421111 Трошкови платног промета 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

120/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 605.000,00 0,00 75.375,00 680.375,00 0,14 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

120/0 421000 421225 Централно грејање 2.609.000,00 0,00 237.449,00 2.846.449,00 0,60 

120/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 57.000,00 0,00 5.636,00 62.636,00 0,01 

120/0 421000 421321 Дератизација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

120/0 421000 421324 Одвоз отпада 128.000,00 0,00 12.011,00 140.011,00 0,03 

120/0 421000 421325 Услуге чишћења 390.000,00 0,00 39.600,00 429.600,00 0,09 

120/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 46.000,00 0,00 4.118,00 50.118,00 0,01 

120/0 421000 421412 Интернет и слично 37.000,00 0,00 2.399,00 39.399,00 0,01 

120/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 102.000,00 0,00 7.567,00 109.567,00 0,02 

120/0 421000 421421 Пошта 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

120/0 421000 421513 Осигурање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

120/0 421000 421611 Закуп стамбеног простора 143.000,00 0,00 11.765,00 154.765,00 0,03 

120/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 30.000,00 0,00 1.390,00 31.390,00 0,01 

121/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

121/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 

121/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

122/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 147.000,00 0,00 6.018,00 153.018,00 0,03 

122/0 423000 423321 Котизација за семинаре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 423000 423419 Остале услуге штампања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

122/0 423000 423599 Остале стручне услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,52 

122/0 423000 423612 Хемијско чишћење 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

122/0 423000 423621 Угоститељске услуге 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,04 

122/0 423000 423711 Репрезентација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

122/0 423000 423911 Остале опште услуге 225.000,00 0,00 5.000,00 230.000,00 0,05 

123/0 424000 424221 Услуге културе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

125/0 426000 426411 Бензин 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

125/0 426000 426621 Материјали за културу 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

125/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 

125/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 

125/0 426000 426913 Алат и инвентар 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

125/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

130/0 512000 512211 Намештај 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

130/0 512000 512221 Рачунарска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

130/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,01 

141/0 424000 424221 Услуге културе 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,14 

142/0 423000 423441 Медијске услуге радија и телевизије 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

142/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,31 

142/0 423000 423621 Угоститељске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

142/0 423000 423911 Остале опште услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

143/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 4.01.03 33.234.000,00 

4.01.04 МУЗЕЈ ПОНИШАВЉА 

114/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 10.560.000,0
0 

0,00 0,00 10.560.000,00 2,21 

115/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

1.271.000,00 0,00 0,00 1.271.000,00 0,27 

115/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 

115/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 79.000,00 0,00 0,00 79.000,00 0,02 

116/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

117/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 

117/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

117/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

118/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

550.000,00 0,00 38.646,00 588.646,00 0,12 

119/0 416000 416111 Јубиларне награде 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 

120/0 421000 421111 Трошкови платног промета 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

120/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

120/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 457.000,00 0,00 52.763,00 509.763,00 0,11 

120/0 421000 421223 Дрво 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

120/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 40.000,00 0,00 406,00 40.406,00 0,01 

120/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00 0,04 

120/0 421000 421324 Одвоз отпада 67.000,00 0,00 4.261,00 71.261,00 0,01 

120/0 421000 421325 Услуге чишћења 396.000,00 0,00 33.500,00 429.500,00 0,09 

120/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 47.000,00 0,00 2.543,00 49.543,00 0,01 

120/0 421000 421412 Интернет и слично 46.000,00 0,00 3.998,00 49.998,00 0,01 

120/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 24.000,00 0,00 1.802,00 25.802,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 61 
 

 
 

 

120/0 421000 421421 Пошта 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

120/0 421000 421511 Осигурање зграда 138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,03 

120/0 421000 421512 Осигурање возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

120/0 421000 421513 Осигурање опреме 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,01 

120/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

120/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

121/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,05 

121/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,03 

121/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 

121/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 
иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

122/0 423000 423111 Услуге превођења 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,03 

122/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

122/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 72.000,00 0,00 6.018,00 78.018,00 0,02 

122/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

122/0 423000 423321 Котизација за семинаре 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

122/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

122/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,11 

122/0 423000 423419 Остале услуге штампања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

122/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

122/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних 
огласа 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

122/0 423000 423539 Остале правне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

122/0 423000 423599 Остале стручне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 423000 423612 Хемијско чишћење 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

122/0 423000 423621 Угоститељске услуге 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,04 

122/0 423000 423711 Репрезентација 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02 

122/0 423000 423911 Остале опште услуге 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,04 

123/0 424000 424221 Услуге културе 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

123/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

124/0 425000 425117 Електричне инсталације 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

124/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

124/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

124/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 

124/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,01 

125/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,02 

125/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

125/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426411 Бензин 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

125/0 426000 426413 Уља и мазива 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

125/0 426000 426611 Материјали за образовање 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

125/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

125/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

125/0 426000 426912 Резервни делови 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

125/0 426000 426913 Алат и инвентар 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

127/0 482000 482131 Регистрација возила 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

127/0 482000 482211 Републичке таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

127/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

128/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

129/0 511000 511451 Пројектна документација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

130/0 512000 512211 Намештај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130/0 512000 512221 Рачунарска опрема 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,02 

130/0 512000 512231 Телефонске централе с припадајућим 
инсталацијама и апаратима 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

130/0 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

131/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

131/0 515000 515122 Музејски експонати и споменици културе 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 

132/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 

143/1 423000 423599 Остале стручне услуге 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,01 

143/2 424000 424911 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,08 

143/8 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 319.000,00 319.000,00 0,07 

143/8 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 81.000,00 81.000,00 0,02 

143/9 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 0,00 0,00 489.720,00 489.720,00 0,10 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

143/10 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

0,00 0,00 67.560,00 67.560,00 0,01 

143/10 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 0,00 0,00 30.240,00 30.240,00 0,01 

143/11 422000 422200 Трошкови службених путовања у 
иностранство 

0,00 0,00 103.680,00 103.680,00 0,02 

143/12 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 

143/12 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 57.600,00 57.600,00 0,01 

143/12 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 57.600,00 57.600,00 0,01 

143/12 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 498.360,00 498.360,00 0,10 

143/13 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 103.680,00 103.680,00 0,02 

143/14 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 1.944.000,00 1.944.000,00 0,41 

Укупно за аналитику 4.01.04 20.462.000,00 

4.01.05 ГАЛЕРИЈА 

114/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,59 

115/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

336.000,00 0,00 0,00 336.000,00 0,07 

115/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,03 

115/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

117/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

117/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

144.000,00 0,00 10.735,00 154.735,00 0,03 

120/0 421000 421111 Трошкови платног промета 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

120/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 346.000,00 0,00 26.064,00 372.064,00 0,08 

120/0 421000 421225 Централно грејање 963.000,00 0,00 80.934,00 1.043.934,00 0,22 

120/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 17.000,00 0,00 1.989,00 18.989,00 0,00 

120/0 421000 421324 Одвоз отпада 51.000,00 0,00 4.239,00 55.239,00 0,01 

120/0 421000 421325 Услуге чишћења 66.000,00 0,00 5.500,00 71.500,00 0,01 

120/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 12.000,00 0,00 1.061,00 13.061,00 0,00 

120/0 421000 421412 Интернет и слично 17.000,00 0,00 1.549,00 18.549,00 0,00 

120/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 22.000,00 0,00 1.755,00 23.755,00 0,00 

120/0 421000 421421 Пошта 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

120/0 421000 421513 Осигурање опреме 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,01 

120/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

121/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

121/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

121/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

122/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 80.000,00 0,00 6.018,00 86.018,00 0,02 

122/0 423000 423391 Издаци за стручне испите 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,10 

122/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.054.000,00 0,00 74.883,00 1.128.883,00 0,24 

122/0 423000 423621 Угоститељске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

122/0 423000 423711 Репрезентација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

122/0 423000 423712 Поклони 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 423000 423911 Остале опште услуге 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 

124/0 425000 425113 Молерски радови 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

124/0 425000 425117 Електричне инсталације 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

124/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

124/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

125/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426411 Бензин 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

125/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

 
125/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

125/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426913 Алат и инвентар 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

127/0 482000 482211 Републичке таксе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

127/0 482000 482251 Судске таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

127/0 482000 482331 Градске казне 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

130/0 512000 512211 Намештај 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

130/0 512000 512212 Уградна опрема 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

131/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.05       8.328.000,00 

4.01.06 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 63 
 

 
 

 

114/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 7.100.000,00 0,00 0,00 7.100.000,00 1,49 

115/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

877.000,00 0,00 0,00 877.000,00 0,18 

115/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,08 

115/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

116/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

117/0 414000 414314 Помоћ у случају смрти запосленог или члана 
уже породице 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

117/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

118/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

384.000,00 0,00 26.425,00 410.425,00 0,09 

119/0 416000 416111 Јубиларне награде 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

120/0 421000 421111 Трошкови платног промета 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

120/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 114.000,00 0,00 10.581,00 124.581,00 0,03 

120/0 421000 421225 Централно грејање 834.000,00 0,00 105.600,00 939.600,00 0,20 

120/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 26.000,00 0,00 2.028,00 28.028,00 0,01 

120/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 748.000,00 0,00 49.938,00 797.938,00 0,17 

120/0 421000 421324 Одвоз отпада 62.000,00 0,00 3.399,00 65.399,00 0,01 

120/0 421000 421325 Услуге чишћења 616.000,00 0,00 41.666,00 657.666,00 0,14 

120/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 28.000,00 0,00 2.153,00 30.153,00 0,01 

120/0 421000 421412 Интернет и слично 23.000,00 0,00 1.999,00 24.999,00 0,01 

120/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 14.000,00 0,00 1.190,00 15.190,00 0,00 

120/0 421000 421421 Пошта 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

120/0 421000 421511 Осигурање зграда 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

120/0 421000 421512 Осигурање возила 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

120/0 421000 421513 Осигурање опреме 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,02 

120/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

120/0 421000 421523 Осигурање од одговорности према трећим 
лицима 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

121/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

121/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

121/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

122/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 85.000,00 0,00 6.018,00 91.018,00 0,02 

122/0 423000 423321 Котизација за семинаре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

122/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних 
огласа 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

122/0 423000 423539 Остале правне услуге 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

122/0 423000 423599 Остале стручне услуге 424.000,00 0,00 810.000,00 1.234.000,00 0,26 

122/0 423000 423621 Угоститељске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

122/0 423000 423711 Репрезентација 64.000,00 0,00 2.749,00 66.749,00 0,01 

122/0 423000 423712 Поклони 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 

122/0 423000 423911 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 1.446,00 101.446,00 0,02 

123/0 424000 424221 Услуге културе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425116 Централно грејање 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425117 Електричне инсталације 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

124/0 425000 425222 Рачунарска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425227 Уградна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

124/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

125/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 

125/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426411 Бензин 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

125/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

125/0 426000 426912 Резервни делови 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

125/0 426000 426913 Алат и инвентар 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

125/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 260.000,00 0,00 246,00 260.246,00 0,05 

127/0 482000 482131 Регистрација возила 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

127/0 482000 482211 Републичке таксе 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

127/0 482000 482251 Судске таксе 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

130/0 512000 512221 Рачунарска опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

130/0 512000 512222 Штампачи 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,01 

131/0 515000 515121 Књиге у библиотеци 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.01.06 13.963.000,00 

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 142.836.000,00        0,00   9.968.040,00          152.804.040,00           31,97 

 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Глава 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

144/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 106.701.000,00 0,00 0,00 106.701.000,00 22,33 

145/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

12.800.000,00 0,00 0,00 12.800.000,00 2,68 

145/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 1,09 

145/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

146/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,09 

146/0 413000 413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 0,03 

147/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 595.000,00 0,00 0,00 595.000,00 0,12 

147/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,21 

147/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

147/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

148/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

3.621.000,00 0,00 1.419.926,00 5.040.926,00 1,05 

149/0 416000 416111 Јубиларне награде 680.000,00 0,00 1.900.000,00 2.580.000,00 0,54 

150/0 421000 421111 Трошкови платног промета 290.000,00 0,00 40.000,00 330.000,00 0,07 

150/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 1.575.000,00 0,00 1.825.170,00 3.400.170,00 0,71 

150/0 421000 421224 Лож-уље 530.000,00 0,00 600.000,00 1.130.000,00 0,24 

150/0 421000 421225 Централно грејање 2.466.000,00 0,00 6.782.218,00 9.248.218,00 1,94 

150/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 683.000,00 0,00 416.578,00 1.099.578,00 0,23 

150/0 421000 421321 Дератизација 80.000,00 0,00 20.000,00 100.000,00 0,02 

150/0 421000 421322 Димњачарске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

150/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 1.801.000,00 0,00 500.000,00 2.301.000,00 0,48 

150/0 421000 421324 Одвоз отпада 760.000,00 0,00 275.414,00 1.035.414,00 0,22 

150/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 366.000,00 0,00 83.437,00 449.437,00 0,09 

150/0 421000 421412 Интернет и слично 2.000,00 0,00 20.000,00 22.000,00 0,00 

150/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 390.000,00 0,00 141.852,00 531.852,00 0,11 

150/0 421000 421421 Пошта 118.000,00 0,00 51.530,00 169.530,00 0,04 

150/0 421000 421511 Осигурање зграда 174.000,00 0,00 20.000,00 194.000,00 0,04 

150/0 421000 421512 Осигурање возила 189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 0,04 

150/0 421000 421513 Осигурање опреме 126.000,00 0,00 30.000,00 156.000,00 0,03 

150/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

51.000,00 0,00 40.000,00 91.000,00 0,02 

151/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

300.000,00 0,00 100.000,00 400.000,00 0,08 

151/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

151/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 400.000,00 0,00 100.000,00 500.000,00 0,10 

151/0 422000 422199 Остали трошкови за пословна путовања у 
земљи 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

151/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151/0 422000 422411 Превоз ученика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 328.000,00 0,00 6.018,00 334.018,00 0,07 

152/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

152/0 423000 423321 Котизација за семинаре 100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,04 

152/0 423000 423419 Остале услуге штампања 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,07 

152/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

152/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних 
огласа 

190.000,00 0,00 100.000,00 290.000,00 0,06 

152/0 423000 423539 Остале правне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

152/0 423000 423599 Остале стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

152/0 423000 423621 Угоститељске услуге 199.000,00 0,00 0,00 199.000,00 0,04 

152/0 423000 423711 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

152/0 423000 423911 Остале опште услуге 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,10 

153/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

650.000,00 0,00 100.000,00 750.000,00 0,16 

153/0 424000 424631 Геодетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

153/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

154/0 425000 425113 Молерски радови 765.000,00 0,00 0,00 765.000,00 0,16 

154/0 425000 425114 Радови на крову 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

154/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 300.000,00 0,00 400.000,00 700.000,00 0,15 

154/0 425000 425116 Централно грејање 50.000,00 0,00 801,00 50.801,00 0,01 

154/0 425000 425117 Електричне инсталације 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,08 

154/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће 
поправке и одржавање зграда 

629.000,00 0,00 441.000,00 1.070.000,00 0,22 

154/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

154/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

470.000,00 0,00 8.610,00 478.610,00 0,10 

154/0 425000 425221 Намештај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

154/0 425000 425222 Рачунарска опрема 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

154/0 425000 425224 Електронска и фотографска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

154/0 425000 425225 Опрема за домаћинство и угоститељство 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,12 

154/0 425000 425227 Уградна опрема 184.000,00 0,00 0,00 184.000,00 0,04 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 65 
 

 
 

 

154/0 425000 425231 Текуће поправке и одржавање опреме за 
пољопривреду 

54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,01 

154/0 425000 425253 Текуће поправке и одржавање мерних и 
контролних инструмената 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

154/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

154/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,08 

154/0 425000 425291 Текуће поправке и одржавање производне, 
моторне, непокретне и немоторне опреме 

0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,01 

155/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 370.000,00 0,00 100.000,00 470.000,00 0,10 

155/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,12 

155/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

155/0 426000 426191 Остали административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

155/0 426000 426291 Остали материјал за пољопривреду 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

155/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

380.000,00 0,00 100.000,00 480.000,00 0,10 

155/0 426000 426411 Бензин 117.000,00 0,00 50.000,00 167.000,00 0,03 

155/0 426000 426412 Дизел гориво 389.000,00 0,00 100.000,00 489.000,00 0,10 

155/0 426000 426413 Уља и мазива 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,01 

155/0 426000 426611 Материјали за образовање 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

155/0 426000 426751 Лекови на рецепт 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,02 

155/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 2.842.000,00 0,00 763.000,00 3.605.000,00 0,75 

155/0 426000 426823 Намирнице за припремање хране 8.996.000,00 0,00 268.485,00 9.264.485,00 1,94 

155/0 426000 426911 Потрошни материјал 780.000,00 0,00 50.000,00 830.000,00 0,17 

155/0 426000 426913 Алат и инвентар 400.000,00 0,00 200.000,00 600.000,00 0,13 

155/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 370.000,00 0,00 200.240,00 570.240,00 0,12 

156/0 472000 472311 Накнаде из буџета за децу и породицу 2.650.000,00 0,00 0,00 2.650.000,00 0,55 

156/0 472000 472718 Превоз ученика 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 

157/0 482000 482131 Регистрација возила 30.000,00 0,00 20.000,00 50.000,00 0,01 

157/0 482000 482191 Остали порези 136.000,00 0,00 0,00 136.000,00 0,03 

157/0 482000 482211 Републичке таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

157/0 482000 482241 Општинске таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

157/0 482000 482251 Судске таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

157/0 482000 482311 Републичке казне 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

158/0 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

158/1 511000 511323 Капитално одржавање објеката за потребе 
образовања 

315.000,00 0,00 1.505.000,00 1.820.000,00 0,38 

158/1 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 0,00 0,00 195.000,00 195.000,00 0,04 

158/1 511000 511451 Пројектна документација 409.000,00 0,00 590.000,00 999.000,00 0,21 

158/2 512000 512211 Намештај 0,00 0,00 799.000,00 799.000,00 0,17 

158/2 512000 512212 Уградна опрема 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 0,02 

158/2 512000 512221 Рачунарска опрема 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,02 

158/2 512000 512222 Штампачи 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,02 

158/2 512000 512251 Опрема за домаћинство 0,00 0,00 3.084.000,00 3.084.000,00 0,65 

158/2 512000 512311 Пољопривредна опрема 663.000,00 0,00 0,00 663.000,00 0,14 

158/2 512000 512511 Медицинска опрема 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

158/2 512000 512531 Мерни и контролни инструменти 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

158/2 512000 512611 Опрема за образовање 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 0,01 

158/2 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,06 

158/3 485000 485119 Остале накнаде штете 5.350,00 0,00 0,00 5.350,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.02                                                                                          170.830.350,00 

Укупно за главу 4.02 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА   170.830.350,00   0,00   24.095.279,00     194.925.629,00        40,79 

 

Глава 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 

4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ 

159/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,87 

160/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

160/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,04 

160/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 

161/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 27.000,00 0,00 20.500,00 47.500,00 0,01 

162/0 414000 414121 Боловање преко 30 дана 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

162/0 414000 414312 Отпремнина у случају отпуштања с посла 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

163/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 

157.000,00 0,00 13.543,00 170.543,00 0,04 

164/0 421000 421111 Трошкови платног промета 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

164/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

164/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 56.000,00 0,00 4.344,00 60.344,00 0,01 

164/0 421000 421223 Дрво 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

164/0 421000 421225 Централно грејање 140.000,00 0,00 13.489,00 153.489,00 0,03 

164/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 24.000,00 0,00 332,00 24.332,00 0,01 

164/0 421000 421324 Одвоз отпада 14.000,00 0,00 707,00 14.707,00 0,00 

164/0 421000 421325 Услуге чишћења 2.052.000,00 0,00 123.050,00 2.175.050,00 0,46 

164/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 68.000,00 0,00 2.825,00 70.825,00 0,01 

164/0 421000 421412 Интернет и слично 39.000,00 0,00 1.025,00 40.025,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

164/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 74.000,00 0,00 6.315,00 80.315,00 0,02 

164/0 421000 421419 Остале услуге комуникације 46.000,00 0,00 3.770,00 49.770,00 0,01 

164/0 421000 421421 Пошта 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

164/0 421000 421512 Осигурање возила 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

164/0 421000 421519 Осигурање остале дугорочне имовине 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

164/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

164/0 421000 421523 Осигурање од одговорности према трећим 
лицима 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

164/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

165/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,01 

165/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

165/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

165/0 422000 422194 Накнада за употребу сопственог возила 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

165/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

165/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

166/0 423000 423111 Услуге превођења 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

166/0 423000 423191 Остале административне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

166/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

166/0 423000 423321 Котизација за семинаре 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

166/0 423000 423599 Остале стручне услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,21 

166/0 423000 423621 Угоститељске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

166/0 423000 423711 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

166/0 423000 423911 Остале опште услуге 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,13 

167/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

168/0 425000 425112 Столарски радови 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

168/0 425000 425113 Молерски радови 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

168/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих 
објеката 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

168/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

168/0 425000 425225 Опрема за домаћинство и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

168/0 425000 425227 Уградна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

168/0 425000 425229 Остале поправке и одржавање 
административне опреме 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

168/0 425000 425261 Текуће поправке и одржавање опреме за 
образовање 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

168/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,01 

169/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,02 

169/0 426000 426311 Стручна литература за редовне потребе 
запослених 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

169/0 426000 426321 Материјали за образовање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

169/0 426000 426411 Бензин 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

169/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 0,01 

169/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

169/0 426000 426812 Инвентар за одржавање хигијене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

169/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

169/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

169/0 426000 426913 Алат и инвентар 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

169/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

170/0 482000 482131 Регистрација возила 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

170/0 482000 482191 Остали порези 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

170/0 482000 482211 Републичке таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

170/0 482000 482251 Судске таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

171/0 512000 512211 Намештај 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01 

171/0 512000 512212 Уградна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

171/0 512000 512221 Рачунарска опрема 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

171/0 512000 512232 Телефони 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

171/0 512000 512241 Електронска опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

171/0 512000 512242 Фотографска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

171/0 512000 512252 Опрема за угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

171/0 512000 512933 Механичка опрема 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,01 

172/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

172/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у 
земљи (авион, аутобус, воз и сл.) 

20.000,00 0,00 2.760,00 22.760,00 0,00 

172/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

172/0 422000 422199 Остали трошкови за пословна путовања у 
земљи 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

172/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 67 
 

 
 

 

172/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

172/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

173/0 423000 423111 Услуге превођења 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

173/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

173/0 423000 423419 Остале услуге штампања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

173/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

173/0 423000 423599 Остале стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

173/0 423000 423621 Угоститељске услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

173/0 423000 423711 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

173/0 423000 423911 Остале опште услуге 1.470.000,00 0,00 35.257,00 1.505.257,00 0,31 

174/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и 
анализа 

210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,04 

174/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

175/0 426000 426411 Бензин 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

175/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

176/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

176/1 511000 511231 Аутопутеви, путеви, мостови, надвожњаци и 
тунели 

0,00 0,00 2.572.526,00 2.572.526,00 0,54 

176/2 513000 513100 Остале некретнине и опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 4.03       16.782.000,00 

Укупно за главу 4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ПИРОТ    16.782.000,00      0,00     2.800.443,00   19.582.443,00                    4,10 

 

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

4.04.01 МЗ БЕЛА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.01 41.200,00 

4.04.02 МЗ БЕЛО ПОЉЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

181/1 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.02 30.600,00 

4.04.03 МЗ БЕРИЛОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.03 152.000,00 

4.04.05 МЗ БЛАТО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

181/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 4.04.05 223.000,00 

4.04.06 МЗ БРЛОГ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.06 21.000,00 

4.04.07 МЗ ВЕЛИКИ ЈОВАНОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.07 117.500,00 

4.04.08 МЗ ВЕЛИКИ СУВОДОЛ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 1.254,00 31.254,00 0,01 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.08 71.400,00 

4.04.10 МЗ ВЕЛИКО СЕЛО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 36.000,00 0,00 994,00 36.994,00 0,01 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 421000 421900 Остали трошкови 18.000,00 0,00 1.395,00 19.395,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.10 75.600,00 

4.04.11 МЗ ВИСОЧКА РЖАНА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.11 21.000,00 

4.04.12 МЗ ВЛАСИ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 85.000,00 0,00 8.051,00 93.051,00 0,02 

178/0 423000 423700 Репрезентација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.12 289.000,00 

4.04.13 МЗ ВОЈНЕГОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.13 52.700,00 

4.04.14 МЗ ГЊИЛАН 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 90.000,00 0,00 4.938,00 94.938,00 0,02 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,04 

182/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.14 92.000,00 

4.04.15 МЗ ВРАНИШТЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.15 20.500,00 

4.04.17 МЗ ГОСТУША 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 765,00 20.765,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.17 51.400,00 

4.04.18 МЗ ГРАДАШНИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.18 30.700,00 

4.04.19 МЗ ГРАДИШТЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.19 25.500,00 

4.04.20 МЗ ДОБРИ ДО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 69 
 

 
 

 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.20 106.500,00 

4.04.21 МЗ ДОЈКИНЦИ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.21 118.800,00 

4.04.22 МЗ ДРЖИНА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 765,00 25.765,00 0,01 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

139.500,00 0,00 0,00 139.500,00 0,03 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.22 186.100,00 

4.04.23 МЗ ЗАСКОВЦИ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.23 40.800,00 

4.04.24 МЗ ИЗВОР 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 21.000,00 0,00 773,00 21.773,00 0,00 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.24 88.000,00 

4.04.25 МЗ ЈАЛБОТИНА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.25 10.800,00 

4.04.26 МЗ ЈЕЛОВИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 16.000,00 0,00 913,00 16.913,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.26 47.600,00 

4.04.27 МЗ КАМИК 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.27 20.500,00 

4.04.28 МЗ КОПРИВШТИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.28 10.500,00 

4.04.29 МЗ КОСТУР 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,02 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.29 161.000,00 

4.04.30 МЗ КРУПАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,01 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

0,00 0,00 175.420,00 175.420,00 0,04 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

182/0 512000 512200 Административна опрема 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.30 141.000,00 

4.04.31 МЗ КУМАНОВО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.31 10.500,00 

4.04.32 МЗ МАЛИ ЈОВАНОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 

800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.32 20.800,00 

 
 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 01 Сред

ства из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура ( % 

) 

4.04.33 МЗ МАЛИ СУВОДОЛ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 102,00 5.102,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.33 27.700,00 

4.04.34 МИРКОВЦИ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.34 25.500,00 

4.04.35 МЗ НИШОР 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182/0 512000 512300 Опрема за пољопривреду 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.35 197.000,00 

4.04.36 МЗ ОБРЕНОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.36 53.700,00 

4.04.37 МЗ ОРЕОВИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.37 35.800,00 

4.04.38 МЗ ОРЉА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 21.000,00 0,00 759,00 21.759,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.38 32.300,00 

4.04.39 МЗ ОСМАКОВА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 27.000,00 0,00 1.485,00 28.485,00 0,01 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.39 163.500,00 

4.04.40 МЗ ПАКЛЕШТИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 759,00 15.759,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.40 71.600,00 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 71 
 

 
 

 

4.04.41 МЗ ПАСЈАЧ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.41 20.500,00 

4.04.42 МЗ ПЕТРОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 27.000,00 0,00 1.441,00 28.441,00 0,01 

178/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.42 78.600,00 

4.04.44 МЗ ПОКРОВЕНИК 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.44 60.700,00 

4.04.45 МЗ ПОЉСКА РЖАНА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 45.000,00 0,00 779,00 45.779,00 0,01 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

181/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.45 229.000,00 

4.04.46 МЗ ПОНОР 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.000,00 0,00 1.160,00 19.160,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.46 39.400,00 

4.04.47 МЗ ПРИСЈАН 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.47 126.500,00 

4.04.48 МЗ РАГОДЕШ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 39.800,00 39.800,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.48 20.500,00 

4.04.49 МЗ РАСНИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 68.000,00 0,00 5.900,00 73.900,00 0,02 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 68.640,00 68.640,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.49 90.000,00 

4.04.50 МЗ РОСОМАЧ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.50 20.500,00 

4.04.51 МЗ РСОВЦИ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.51 20.500,00 

4.04.52 МЗ РУДИЊЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.000,00 0,00 788,00 18.788,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.52 79.400,00 

4.04.53 МЗ СИЊА ГЛАВА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.53 36.100,00 

4.04.54 МЗ СЛАВИЊА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Укупно за аналитику 4.04.54 131.000,00 

4.04.55 МЗ СОПОТ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 330.000,00 0,00 16.073,00 346.073,00 0,07 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.55 354.000,00 

4.04.56 МЗ СРЕЋКОВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 3.896,00 73.896,00 0,02 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.56 92.000,00 

4.04.57 МЗ СТАНИЧЕЊЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 533.600,00 0,00 33.168,00 566.768,00 0,12 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.57 598.600,00 

4.04.58 МЗ СУКОВО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.58 21.000,00 

4.04.59 МЗ ТЕМСКА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177/0 421000 421400 Услуге комуникација 19.000,00 0,00 699,00 19.699,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.59 233.000,00 

4.04.60 МЗ ТОПЛИ ДО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.60 21.000,00 

4.04.61 МЗ ТРЊАНА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 2.250,00 32.250,00 0,01 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.61 61.300,00 

4.04.62 МЗ ЦЕРЕВ ДЕЛ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.62 10.500,00 

4.04.63 МЗ ЦЕРОВА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

179/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 65.280,00 0,00 0,00 65.280,00 0,01 

182/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 4.04.63 188.280,00 

4.04.64 МЗ ЦРВЕНЧЕВО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 755,00 70.755,00 0,01 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.64 92.000,00 

4.04.65 МЗ ЦРНОКЛИШТЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.65 20.500,00 

4.04.66 МЗ ЧИНИГЛАВЦИ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,03 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.66 187.000,00 

4.04.67 МЗ ШУГРИН 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 73 
 

 
 

 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.67 20.600,00 

4.04.68 МЗ 8. СЕПТЕМБАР 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.68 24.100,00 

4.04.70 МЗ НОВА МАЛА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

180/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.70 172.000,00 

4.04.71 МЗ РАДИН ДО 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.71 123.000,00 

4.04.73 МЗ ТАНАСКО РАЈИЋ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.73 143.000,00 

4.04.75 МЗ НОВИ ЗАВОЈ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 22.000,00 0,00 1.498,00 23.498,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,05 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 87.000,00 117.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.75 305.000,00 

4.04.76 МЗ БАРЈЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.76 46.000,00 

4.04.79 МЗ НОВА БОЛНИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

177/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.79 8.000,00 

4.04.80 МЗ ПРЧЕВАЦ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.80 91.000,00 

4.04.81 МЗ РАСАДНИК 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

178/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

181/0 426000 426100 Административни материјал 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.81 101.000,00 

4.04.82 МЗ СТАНИЦА 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.82 11.000,00 

4.04.84 МЗ ПРИСЈАНСКО НАСЕЉЕ 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 4.04.84 30.500,00 

4.04.86 МЗ БАЗОВИК 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

182/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.86 26.000,00 

4.04.87 МЗ БАРЈЕ ЧИФЛИК 

177/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

177/0 421000 421200 Енергетске услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

177/0 421000 421300 Комуналне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

178/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

181/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

181/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04.87 121.600,00 

Укупно за главу 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 6.939.78               0,00            0,00  674.220,00 7.614.000,00 1,59 

 

 
Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 01 Сред

ства из 

сопствени

х извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Глава 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 

183/0 411000 411111 Плате по основу цене рада 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 3,35 

184/0 412000 412111 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,39 

184/0 412000 412211 Допринос за здравствено осигурање 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,17 

184/0 412000 412311 Допринос за незапосленост 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

185/0 413000 413142 Поклони за децу запослених 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

186/0 414000 414311 Отпремнина приликом одласка у пензију 166.000,00 0,00 0,00 166.000,00 0,03 

186/0 414000 414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
члана уже породице 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

186/0 414000 414419 Остале помоћи запосленим радницима 899.000,00 0,00 0,00 899.000,00 0,19 

187/0 415000 415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 700.000,00 0,00 61.602,00 761.602,00 0,16 

188/0 416000 416111 Јубиларне награде 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

189/0 421000 421111 Трошкови платног промета 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 

189/0 421000 421121 Трошкови банкарских услуга 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

189/0 421000 421211 Услуге за електричну енергију 11.800.000,00 0,00 1.200.822,00 13.000.822,00 2,72 

189/0 421000 421222 Угаљ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

189/0 421000 421223 Дрво 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

189/0 421000 421225 Централно грејање 9.980.000,00 0,00 1.326.318,00 11.306.318,00 2,37 

189/0 421000 421311 Услуге водовода и канализације 1.900.000,00 0,00 100.402,00 2.000.402,00 0,42 

189/0 421000 421321 Дератизација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

189/0 421000 421323 Услуга заштите имовине 2.424.000,00 0,00 176.400,00 2.600.400,00 0,54 

189/0 421000 421324 Одвоз отпада 814.000,00 0,00 65.578,00 879.578,00 0,18 

189/0 421000 421325 Услуге чишћења 5.584.000,00 0,00 410.563,00 5.994.563,00 1,25 

189/0 421000 421411 Телефон, телекс и телефакс 50.000,00 0,00 3.615,00 53.615,00 0,01 

189/0 421000 421412 Интернет и слично 150.000,00 0,00 6.489,00 156.489,00 0,03 

189/0 421000 421414 Услуге мобилног телефона 466.000,00 0,00 41.216,00 507.216,00 0,11 

189/0 421000 421421 Пошта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

189/0 421000 421422 Услуге доставе 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

189/0 421000 421511 Осигурање зграда 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

189/0 421000 421512 Осигурање возила 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

189/0 421000 421513 Осигурање опреме 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,05 

189/0 421000 421521 Осигурање запослених у случају несреће на 
раду 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

189/0 421000 421523 Осигурање од одговорности према трећим 
лицима 

20.000,00 0,00 1.134,00 21.134,00 0,00 

189/0 421000 421619 Закуп осталог простора 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

189/0 421000 421919 Остали непоменути трошкови 120.000,00 0,00 5.340,00 125.340,00 0,03 

190/0 422000 422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

190/0 422000 422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 
(авион, аутобус, воз и сл.) 

105.000,00 0,00 1.800,00 106.800,00 0,02 

190/0 422000 422131 Трошкови смештаја на службеном путу 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

190/0 422000 422199 Остали трошкови за пословна путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

190/0 422000 422211 Трошкови дневница за службени пут у 
иностранство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

190/0 422000 422221 Трошкови превоза за службени пут у 
иностранство (авион, аутобус, воз и сл.) 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

190/0 422000 422231 Трошкови смештаја на службеном путу у 
иностранство 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

190/0 422000 422299 Остали трошкови за пословна путовања у 
иностранство 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

191/0 423000 423111 Услуге превођења 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

191/0 423000 423212 Услуге за одржавање софтвера 200.000,00 0,00 11.693,00 211.693,00 0,04 

191/0 423000 423221 Услуге одржавања рачунара 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 75 
 

 
 

 

191/0 423000 423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

191/0 423000 423321 Котизација за семинаре 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

191/0 423000 423413 Услуге штампања публикација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

191/0 423000 423419 Остале услуге штампања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

191/0 423000 423431 Услуге рекламе и пропаганде 180.000,00 0,00 22.000,00 202.000,00 0,04 

191/0 423000 423432 Објављивање тендера и информативних огласа 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

191/0 423000 423539 Остале правне услуге 250.000,00 0,00 20.000,00 270.000,00 0,06 

191/0 423000 423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора 
и комисија 

530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 

191/0 423000 423599 Остале стручне услуге 890.000,00 0,00 99.844,00 989.844,00 0,21 

191/0 423000 423621 Угоститељске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,09 

191/0 423000 423711 Репрезентација 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 

191/0 423000 423911 Остале опште услуге 5.490.000,00 0,00 588.012,00 6.078.012,00 1,27 

192/0 424000 424231 Услуге спорта 6.801.000,00 0,00 573.550,00 7.374.550,00 1,54 

192/0 424000 424331 Услуге јавног здравства – инспекција и анализа 450.000,00 0,00 31.850,00 481.850,00 0,10 

192/0 424000 424631 Геодетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

192/0 424000 424911 Остале специјализоване услуге 2.530.000,00 0,00 187.350,00 2.717.350,00 0,57 

193/0 425000 425115 Радови на водоводу и канализацији 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,06 

193/0 425000 425117 Електричне инсталације 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

193/0 425000 425119 Остале услуге и материјали за текуће поправке 
и одржавање зграда 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

193/0 425000 425191 Текуће поправке и одржавање осталих објеката 6.110.000,00 0,00 323.390,00 6.433.390,00 1,35 

193/0 425000 425219 Остале поправке и одржавање опреме за 
саобраћај 

340.000,00 0,00 4.650,00 344.650,00 0,07 

193/0 425000 425223 Опрема за комуникацију 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

193/0 425000 425263 Текуће поправке и одржавање опреме за спорт 390.000,00 0,00 6.000,00 396.000,00 0,08 

193/0 425000 425281 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну 
безбедност 

520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,11 

193/0 425000 425291 Текуће поправке и одржавање производне, 
моторне, непокретне и немоторне опреме 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

194/0 426000 426111 Канцеларијски материјал 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

194/0 426000 426121 Расходи за радну униформу 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

194/0 426000 426131 Цвеће и зеленило 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

194/0 426000 426191 Остали административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

194/0 426000 426321 Материјали за образовање 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

194/0 426000 426411 Бензин 250.000,00 0,00 5.998,00 255.998,00 0,05 

194/0 426000 426412 Дизел гориво 1.200.000,00 0,00 118.840,00 1.318.840,00 0,28 

194/0 426000 426413 Уља и мазива 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

194/0 426000 426491 Остали материјал за превозна средства 150.000,00 0,00 475,00 150.475,00 0,03 

194/0 426000 426631 Материјали за спорт 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,09 

194/0 426000 426791 Остали медицински и лабораторијски 
материјали 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

194/0 426000 426811 Хемијска средства за чишћење 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

194/0 426000 426819 Остали материјал за одржавање хигијене 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,12 

194/0 426000 426829 Остали материјали за угоститељство 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

194/0 426000 426911 Потрошни материјал 1.720.000,00 0,00 0,00 1.720.000,00 0,36 

194/0 426000 426912 Резервни делови 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,12 

194/0 426000 426913 Алат и инвентар 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

194/0 426000 426919 Остали материјали за посебне намене 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,04 

195/0 482000 482131 Регистрација возила 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

195/0 482000 482211 Републичке таксе 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

195/0 482000 482241 Општинске таксе 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

195/1 483000 483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

196/0 511000 511393 Капитално одржавање отворених спортских и 
рекреационих објеката 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,07 

196/0 511000 511411 Планирање и праћење пројекта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

197/0 512000 512112 Трактори 587.000,00 0,00 0,00 587.000,00 0,12 

197/0 512000 512211 Намештај 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

197/0 512000 512212 Уградна опрема 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 

197/0 512000 512221 Рачунарска опрема 183.000,00 0,00 0,00 183.000,00 0,04 

197/0 512000 512222 Штампачи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

197/0 512000 512233 Мобилни телефони 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

197/0 512000 512241 Електронска опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

197/0 512000 512251 Опрема за домаћинство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

197/0 512000 512641 Опрема за спорт 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 1,00 

197/0 512000 512811 Опрема за јавну безбедност 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

197/0 512000 512921 Моторна опрема 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

197/0 512000 512932 Монтирана опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

198/0 523000 523111 Залихе робе за даљу продају 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 

Укупно за аналитику 4.05 97.594.000,00 

Укупно за главу 4.05 СПОРТСКИ ЦЕНТАР ПИРОТ 97.594.000,00             0,00     5.394.931,00   102.988.931,00    21,55 

 

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 434.982.130,00      0,00     42.932.913,00   477.915.043,00      100,00 

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА ПИРОТА              434.982.130,00     0,00    42.932.913,00    477.915.043,00      100,00 

 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
        На основу члана 32 став 1 тачка 6 Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник РС бр. 129/07, 83/14 – 
др.закон и 101/16-др.закон и 47/2018), члана 25 став 1 тачка 6 Статута града Пирота (Сл. лист Града 
Ниша бр. 20/2019) и члана 76 и 77 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (Сл. Гласник РС 21/16, 113/2017, 113/2017-др.закон, 95/18), Скупштина Града 
Пирота, на седници одржаној дана 23.10.2020.год. донела је   
 

КАДРОВСКИ  ПЛАН 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ, СЛУЖБЕ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 

И ГРАДСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ГРАДА ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I Постојећи број запослених у Градској управи Града Пирота, Служби за интерну ревизију и 

Градском правобранилаштву Града Пирота, на дан 16. октобра 2020. године 
   
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

 133 

Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 

1 
1  

Самостални саветник 22 

Саветник 44 
Млађи саветник 1 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 

13 
1 
35 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
2 
15 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 
15 

  

Самостални саветник / 
Саветник 10 
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 

1 
2 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
/ 
2 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  

   Број извршилаца 
2 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 77 
 

 
 

 

председнка градске општине) 
 
 
Самостални саветник 

 
/ 

Саветник 1 
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 

/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
1 
/ 
 

Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 
 

 
II Планирани број запослених за 2020. годину 

 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

 151 
Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 
 

1 
1 
 

Самостални саветник 22  
Саветник 52 
Млађи саветник   8 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 

14 
   1 
34 

Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

 / 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
  3 
17 
 

  
Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
 

 
17 

Самостални саветник / 

Саветник 8   

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 

5 
2 
/ 
/ 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 

/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
1 
1 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 

Број извршилаца 2 

 
Самостални саветник 

    
 
/ 
 

Саветник 1 

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
 
 
/ 
/ 
1 
/ 

 
Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 
 
 

III Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског правобранилаштва 
Града Пирота за 2020.год. саставни је део Одлуке о буџету Града Пирота за 2020.год. и исти објавити у 
Службеном листу Града Ниша.  
 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милена Димитријевић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 79 
 

 
 

 

 
 

2. 

 
На основу члана 9, 20, 23, 26, 27, 28, 42, 

46, 47, 48 и 53 Закона о планском систему 
Републике Србије (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 30/2018), члана 32. став 1. тачка 4. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 25. 
став 1. тачка 4. Статута Града Пирота (Службени 
лист града Пирота бр. 20_/19),  

Скупштина града Пирота донела је дана 
23.10.2020. године следећу 
 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА 

РАЗВОЈА ГРАДА ПИРОТА ЗА ПЕРИОД 

ОД 2021. – 2028. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

Под Планом развоја Града Пирота (у 
даљем тексту: План), у смислу ове одлуке, 
подразумева се дугорочни документ развојног 
планирања, за период од седам година, који усваја 
Скупштина Града Пирота, на предлог Градског 
већа града Пирота. 
 

Члан 2. 
Циљ израде Плана је дефинисање визије 

развоја Града Пирота, одређивање потенцијалних 
предности и развојних праваца града и 
одговарајућих мера, заснованих на унапређењу 
квалитета  живота  грађана и подстицању убрзаног 
економског развоја, тежећи ка одрживом, 
планском и рационалном коришћењу природних 
ресурса, уз очување природног и културног 
наслеђа, обезбеђење социјалног напретка и 
смањење сиромаштва, пружање квалитетног 
образовања, здравствене заштите, поштујући  
различитости и пружајући основна права и једнаке 
могућности за све. 
 

Члан 3. 
План садржи преглед и анализу постојећег 

стања, визију односно жељено стање, 
приоритетне циљеве развоја који се желе постићи, 
као и преглед и кратак опис одговарајућих мера 
које се даље разрађују документима јавних 
политика и Средњорочним планом. 
 

Члан 4. 
Полазну основу за формулисање Плана, 

представљају дефинисани правци развоја 
Републике Србије и Европске уније и Града 
Пирота, кроз сагледавање Европских, 
националних и локалних развојних докумената и 

докумената јавних политика, и програма и 
пројеката који се реализују у граду Пироту. 

 
Члан 5. 

Кроз процесе припреме Плана 
промовисаће се интегрални партиципативни 
приступ планирању локалног развоја, 
међусекторска сарадња и размена информација, 
укључивање и координација јавног, приватног, 
научно-истраживачког и цивилног сектора у 
процесу одлучивања и партнерство међу 
институцијама. 
 

Члан 6. 
Ради спровођења ове Одлуке, именује се 

Координациони тим чији је задатак да координира 
и надзире процес израде Плана, да разматра 
План по фазама припреме, предложен од стране 
тематских радних група и даје Градском већу на 
даљу надлежност. 

Координациони тим чиниће представници 
града Пирота, јавних установа, представници 
привредног сектора и организација цивилног 
друштва. 

Чланове Координационог тима именује 
градоначелник Решењем, на основу предлога 
институција заступљених у Координационом тиму. 

Координационим тимом руководи 
градоначелник града Пирота. 

 
Члан 7. 

Стручну подршку у изради Плана развоја 
Града Пирота пружиће Регионална развојна 
агенција ЈУГ доо Ниш, у оквиру Сета услуга које 
РРА Југ спроводи у граду Пироту у 2020.години. 

 
Члан 8. 

У циљу спровођења ове одлуке и израде 
Плана, образоваће се највише пет тематских 
радних група за израду Плана (у даљем тексту: 
Радне групе) које чине представници градске 
управе, стручњаци ангажовани у администрацији, 
јавним институцијама, јавним предузећима, 
установама, организацијама цивилног друштва, 
као и остали представници из јавног, приватног, 
цивилног и научно-истраживачког сектора. 

Чланови Радних група бирају се на основу 
предлога институција заступљених у Радним 
групама. 

У рад Радне групе могу бити укључени и 
страни стручњаци, као стручна и техничка 
подршка, кроз међународне програме. 

Радом Радне групе руководи 
градоначелник града Пирота. 

Задатак Радних група је да прикупљају 
податке неопходне за израду Плана, провере 
дефинисане кључне проблеме, циљеве, мере и 
активности за достизање тих циљева, провере 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

дефинисани институционални оквир за 
спровођење Плана и размотре могуће економске 
инструменте и изворе финансирања. Ближи 
задаци Радних група биће дефинисани Решењем 
које доноси градоначелник града Пирота о 
формирању Радних група.  
 

Члан 9. 
Регионална развојна агенција ЈУГ доо Ниш 

пружа подршку тематским радним групама, кроз 
техничку и стручну помоћ током израде Плана, 
достављање свих званичних релевантних 
података и др. 

 
Члан 10. 

Координациони тим усмерава рад Радних 
група и пружа подршку приликом израде Плана.  

 
Члан 11. 

Током израде Плана биће организоване 
јавне расправе и други видови дискусије  на којима 
ће се усаглашавати предложена решења. У њихов 
рад могу бити укључени и сви остали 
заинтересовани учесници, како би се обезбедила 
партиципација и транспарентност процеса 
одлучивања и правовремено обавештавање 
јавности. 

Члан 12. 
Рок за израду Плана је 8 (осам) месеци од 

дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 14. 
За реализацију ове Одлуке задужен је 

Координациони тим. 
 

Члан 15. 
Средства за израду Плана обезбеђена су 

из буџета града Пирота. 
 
 

Члан 16. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу града 
Пирота''. 
 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

 
На основу члана 6. ст.5. и члана 7а 

Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", 
бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука 
СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. 
закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013 и 
68/2014 – др. Закон, 95/2018 и 99/2018-одлука УС) 
и члана 25.ст.1. тач.6 Статута Града Пирота 
(“Сл.лист града Ниша” бр.20/19),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.10.2020. године, донела је  
 

О Д Л У К А 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне 
цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2021. годину на територији града Пирота.  

 
Члан 2. 

На територији града Пирота, одређене 
су четири зоне за утврђивање пореза на имовину, 
према комуналној опремљености и опремљености 
јавним објектима, саобраћајној повезаности са 
централним деловима града Пирота, односно са 
радним зонама и другим садржајима у насељу, и 
то: прва зона, друга зона, трећа зона и четврта 
зона од којих је прва зона утврђена за 
најопремљенију зону. 

  
Члан 3. 

Утврђују се просечне цене квадратног 
метра непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2021.годину, по зонама на територији 
града Пирота, и то: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 81 
 

 
 

 

 
 

 

Врсте непокретности 
Назив зоне 

I зона II зона III зона IV зона 

1. Грађевинско земљиште 3.465,00 3.465,00 1.549,00 244,00 

2. Пољопривредно земљиште - - 120,00 40,00 

3. Шумско земљиште - - 29,00 29,00 

4. Друго земљиште - - 72,00 24,00 

5. Станови 67.100,00 66.780,00 62.213,00 9.375,00 

6. Куће за становање - 46.986,00 32.050,00 9.375,00 

7. Пословне зграде и други (надземни 
и подземни) грађевински објекти који 
служе за обављање делатности 

91.881,00 71.767,00 51.653,00 40.000,00 

8. Гараже и гаражна места 19.850,00 19.850,00 11.876,00 3.902,00 

 
 

Члан 4. 
Просечна цена квадратног метра 

непокретности на основу којих је за текућу годину 
утврђена основица пореза на имовину за 
непокретности обвезника који не води пословне 
књиге, које се налазе у најопремљенијој зони, 
износе: 

- куће за становање 60.557,00 
За обвезнике који воде пословне књиге у 

складу са чл.7а став 2. и став 3. Закона о порезу 
на имовину, само када ни у зонама ни у граничним 
зонама није било најмање три промета 
одговарајућих непокретности у периоду 01.01. до 
30.09. текуће године, вредност непокретности 
утврђује се тако што се просечна цена квадратног 
метра одговарајуће непокретности, у 
најопремљенијој зони, на основу које је утврђена 
основица пореза на имовину обвезника који не 
воде пословне књиге, за текућу годину, множе 
коефицијентима који су утврђени Решењем о 
утврђивању коефицијената за утврђивање пореза 
на имовину за непокретности обвезника који воде 
пословне књиге у граду Пироту и то за прву зону 
(1,00), за другу зону (0,80), за трећу зону (0,60) и 
четврту зону (0,40). 

 
Члан 5. 

Основица пореза на имовину за 
непокретности у зонама за које овом Одлуком није 
утврђена просечна цена квадратног метра, једнака 
је основици пореза на имовину те, односно 
одговарајуће непокретности у тој зони обвезника 
који не води пословне књиге за 2020.годину. 

 
Члан 6. 

Ову одлуку објавити у "Сл. листу града 
Ниша" и на интернет страни града Пирота 
(www.pirot.rs).  

 
 

 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Сл. листу града Ниша" а 
примењиваће се од 1. јануара 2021. године.  

 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 4. 
На основу члана 6а став 4 Закона о 

порезима на имовину ("Сл. гласник РС", 
бр.26/2001....99/18-Одлука УС) и члана 25.ст.1. 
тач.6 Статута града Пирота (“Сл.лист града Ниша” 
бр.20/19),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.10.2020. године, донела је  
 

О Д Л У К А  

О РАЗВРСТАВАЊУ НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА КОЈЕ СЕ 

КОРИСТИ ИСКЉУЧИВО ЗА ГАЈЕЊЕ 

БИЉАКА, САДНОГ МАТЕРИЈАЛА, 

ОДНОСНО ШУМА, У ПОЉОПРИВРЕДНО, 

ОДНОСНО У ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ ЗА 

СВРХУ УТВРЂИВАЊА ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком прописује се да се 
неизграђено грађевинско земљиште на територији 
града Пирота, које се користи искључиво за гајење 
биљака, односно садног материјала, односно 
шума, за сврху утврђивања основице пореза на 
имовину разврстава у пољопривредно, односно у 
шумско земљиште. 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 
Члан 2. 

Гајањем биљака, односно садног 
материјала, односно шума, сматра се гајење 
(једногодишњих, двогодишњих, односно 
вишегодишњих) биљака, односно гајање садног 
материјала, односно гајење шума, које је 
класификовано у области пољопривреда, 
шумарство и рибарство, у складу са прописом 
којим се уређује класификација делатности. 

 
Члан 3. 

Обвезници пореза на имовину који не воде 
пословне књиге дужни су да до 31.01. пореске 
године, поднесу пореске пријаве за утврђивање 
пореза на имовину за непокретности које се, у 
складу са овом одлуком разврставају у другачију 
групу непокретности у односу на групу у коју су 
били разврстани за сврху утврђивања пореза на 
имовину за 2020.годину. 

 
Члан 4. 

Ову одлуку објавити у "Сл. листу града 
Ниша" и на интернет страни града Пирота 
(www.pirot.rs).  

 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Сл. листу града Ниша" а 
примењиваће се од 1. јануара 2021. године.  
 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
 5. 
 

На основу чланoва 2 и 4 Закона о 
комуналним делатностима ( “Сл.гласник РС”, 
бр.88/11, 104/16 и 95 /18), и члана 25 став 1 тачка 
6 Статута града Пирота ( “Сл.лист града Ниша”, 
бр.20/19) ,  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.10.2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ 

УРЕЂЕЊУ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о комуналном уређењу 
(“Општински сл. гласник”, бр.9/2000 и“ Сл. лист 
града Ниша” , бр.15/02, 19/05, 68/09, 153/16 и 99/19 
), у члану 5, став 2 мења се и гласи: 

“Јавно предузеће, привредно друштво, 
предузетник или други привредни субјекат који 

обавља комуналне делатности управљања 
гробљима, погребне делатности, управљања 
јавним паркиралиштима, обезбеђења јавног 
осветљења, одржавања чистоћена на 
површинама јавне намене , одржавања јавних 
зелених површина, димничарских услуга и 
зоохигијене, мора испуњавати услове за 
отпочињање обављања комуналних делатности 
који су прописани Уредбом о начину и условима за 
отпочињање обављања комуналних делатности ( 
“Сл.гласник РС”, бр.13/18, 66/18 и 51/19)”. 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу града 
Ниша”. 

 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
 
 6. 
 

На основу чланoва 2 и 4 Закона о 
комуналним делатностима (“Сл. гласник РС”, 
бр.88/11, 104/16 и 95 /18), и члана 25 став 1 тачка 
6 Статута града Пирота (“Сл. лист града Ниша”, 
бр.20/19) , 

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.10.2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ 

ПУТЕВИМА И УЛИЦАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА 

 

 
Члан 1. 

У Одлуци о општинским путевима и 
улицама на територији града Пирота (“ Сл. лист 
града Ниша” , бр.126/17 и 24/19), у члану 10 , 
после става 1 додаје се став 2 који гласи: 

“Јавно предузеће, привредно друштво, 
предузетник или други привредни субјекат који 
обавља комуналну делатност одржавања 
општинских улица и путева на територији града 
Пирота, мора испуњавати услове за отпочињање 
обављања комуналне делатности који су 
прописани Уредбом о начину и условима за 
отпочињање обављања комуналних делатности ( 
“Сл.гласник РС”, бр.13/18, 66/18 и 51/19)” 

Досадашњи став 2 постаје став 3. 
 

http://www.pirot.rs/


  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 83 
 

 
 

 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном листу града 
Ниша”. 

 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
 7. 
 
 

На основу чланoва 2 и 4 Закона о 
комуналним делатностима ( “Сл. гласник РС”, 
бр.88/11, 104/16 и 95 /18), и члана 25 став 1 тачка 
6 Статута града Пирота ( “Сл.лист града Ниша”, 
бр.20/19) ,  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.10.2020. .године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о некатегорисаним путевима на 

територији града Пирота (“ Сл. лист града Ниша” , 
бр.126/17), у члану 6 , после става 2 додаје се став 
3 који гласи: 

“Јавно предузеће, привредно друштво, 
предузетник или други привредни субјекат који 
обавља комуналну делатност одржавања 
некатегорисаних путева на територији града 
Пирота, мора испуњавати услове за отпочињање 
обављања комуналне делатности који су 
прописани Уредбом о начину и условима за 
отпочињање обављања комуналних делатности 
(“Сл.гласник РС”, бр.13/18, 66/18 и 51/19)” 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу града 
Ниша”. 
 

 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 8. 
 

На основу чланoва 2 и 4 Закона о 
комуналним делатностима ( “Сл.гласник РС”, 
бр.88/11, 104/16 и 95 /18), и члана 25 став 1 тачка 
6 Статута града Пирота ( “Сл.лист града Ниша”, 
бр.20/19) ,  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.10.2020. .године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕТУ РОБЕ 

НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о промету робе на јавним 

површинама (“ Сл. лист града Ниша” , бр.68/04, 
96/14 и 29/17), у члану 20 , после става 2 додаје се 
став 3 који гласи: 

“Јавно предузеће, привредно друштво, 
предузетник или други привредни субјекат који 
обавља комуналну делатност управљања 
пијацама, мора испуњавати услове за 
отпочињање обављања комуналне делатности 
који су прописани Уредбом о начину и условима за 
отпочињање обављања комуналних делатности 
(“Сл. гласник РС”, бр.13/18, 66/18 и 51/19)” 

Досадашњи став 3 постаје став 4. 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу града 
Ниша”. 
 

 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
 
 
 
 9. 
 

На основу члана 80, став 4, Закона о 
шумама ( “Сл.гласник РС”, бр.30/2010, 93/2012 и 
89/2015 ) и члана 25, став 1, тачке 31 Статута 
града Пирота (“Сл.лист града Ниша”, 52/16 )  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана, 23.10.2020. године, донела је 

 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И ШУМСКОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ПИРОТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

     
I.УВОД 
Овим Програмом, на основу Закона о шумама 
(„Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12 и 89/15) 
утврђује се намена и начин коришћења средстава 
од накнаде за коришћење шума и шумског 
земљишта планираних у буџету Града Пирота за 
2021.годину, намењених за реализацију планова, 
програма, пројеката и других активности у области 
заштите и унапређења шума и шумског земљишта 
града Пирота. 
Програм коришћења средстава остварених од 
накнаде за коришћење шума и шумског земљишта 
доноси се за сваку календарску годину. Овај 
програм садржи: генералне карактеристике 
подручја, законске основе, финансијски план 
за спровођење мера и активноси на заштити 
шума и шумског земљишта у 2021.год, 
спровођење програма и надзор и завршне 
одредбе 
 

1. ГЕНЕРАЛНЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
ПОДРУЧЈА 

 
1.1.Топографско-географске карактеристике 

 
Положај 

 Нишавско шумско подручје се простире у 
источном делу Србије. Подручје је добило име по 
реци Нишави која протиче средином подручја.  
Нишавско шумско подручје се простире на 
територији општина: Пирот, Димитровград и 
Бабушница. По свом географском положају ово 
подручје пружа се између 22° 12ʼ и 23° 01ʼ источне 
географске дужине од Гринича и између 42° 51ʼ и 
43° 24ʼ северне географске ширине. 
  Нишавско шумско подручје се простире, 
својим већим делом у изворишним деловима 
Нишаве и њених притока, а мањим делом у сливу 
Власине и Тимока. Својим северним делом се 
граничи са Тимочким шумским подручјем, 
источним са Бугарском, јужним са Бугарском и 
Јабланичким шумским подручјем и западним са 
Моравским шумским подручјем. 
   Шуме сопственика на територији Општине 
Пирот припадају шумској области Југоисточна 
Србија, Нишавском шумском подручју које се 
простире у источном делу Србије. 
 

 
 
 1.2. ОПИС ПРИРОДНИХ УСЛОВА 

 
Орографски услови 

 У орографском погледу територија општине Пирот 
је брдско - планински крај и обухвата масив Старе 
Планине - Видлич, Влашку Планину, Суву Планину 
и Белаву, док се у долини Нишаве протеже 
Пиротска котлина. 

 
Хидрографски услови 

Хидрографска мрежа овог подручја је веома 
разграната. Воде овог краја припадају сливу 
Нишаве и Тимока и припадају сливу Црног мора. 

Геолоше прилике 
 У геолошком погледу Стару Планину чине 
палеозојски шкриљци, гнаис, амфиболити, флити 
И кварцити , на које належу црвени пешчари, а у 
доњој зони јавља се и кречњак. Видлич углавном 
лежи на кречњачкој подлози, а на таквој подлози 
налази се и Влашка Планина и Белава. 

 
Педолошке прилике 

Све земљишне творевине у овом подручју могу се 
разврстати у две еволуционо-генетичке серије: 
једна се јавља на киселим силикатним а друга на 
базичним карбонатним стенама. Скоро сви 
генетички чланови заступљени су и у једној и у 
другој серији: 

 Алувијални наноси 

 Делувијални наноси 

 Сирозем 

 Кисело-смеђе земљиште 

 Смеђе земљиште на кречњаку 

 Смеђе лесивирано земљиште 

 Рендзина типична на кречњаку 

 Посмеђена рендзина 

 Хумусно силикатна земљишта 

 Подзол-ранкер . 

 

 

1.3. Климатске карактеристике 
 

Клима 
 Географски положај Пирота а и околине 
собзиром на одредјеним степен континенталности, 
условљава умерено континентално поднебље са 
извесним специфичностима која се манифестују 
као елементи субхумидне и микротермалне климе. 

 
Температура ваздуха 

 Средња температура зиме је 1,0 
0
Ц , проле}а 

10,4
0
Ц, лета 20,4

0
Ц и јесени 11,9

0
Ц, док је средња 

температура ваздуха у вегетацином периоду ( 
април-септембар) 17.4 

 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 85 
 

 
 

 

Падавине 
 Највише падавина падне у мају и јуну ( 
просецно 67.9 и 67.3 мм ), а најмање у марту 33.3 
мм. Средња годишња висина падавина износи 
566.4 мм. 
 
 
 
1.4. Шуме и шумско земљиште 

 Општина Пирот има укупну површину 123.246 ха, 
од тога је под шумом  47.701 ха или 39%. Од 
укупне површине под шумом, државних шума има 
27.212 ха или 55%, а приватних 20.489 ха или 45%. 
Укупна дужина границе Нишавског шумског 
подручја према Тимочком износи 30 км, према 
Бугарској 110 км, према Јабланочком 46 км и 
према Моравском шумском подручју 45 км. 
Захваљујући сложеним геолошким и климатским 
приликама дошло је до формирања различитих 
биљних заједница на овом подручју: 

 Храстов појас: - заједница тополе , врбе и 

јове 

- заједница сладуна и цера 

- заједница грабића 

- заједница јоргована 

- заједница брдске букове шуме 

- заједница храста китњака и граба 

 Буков појас: 

- заједница планинске букве 

- заједница планинске букве и јеле 

- заједница субалпијске букве 

 Смрчев појас: 

- заједница смрче 

- заједница смрче и јеле   

 Појас субалпијске вегетације 

 Појас кривуља 

 

 ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ 
Законом о шумама (Сл.гл.РС.бр. 30/2010, бр. 
93/2012 и 89/2015) уређује се очување, заштита, 
планирање, гајење и коришћење шума, 
располагање шумама и шумским земљиштем, 
надзор над спровођењем овог закона, као и друга 
питања значајна за шуме и шумско земљиште. 
Очување, заштита и унапређење стања шума, 
коришћење свих потенцијала шума и њихових 
функција и подизање нових шумских састојина у 
циљу постизања оптималне шумовитости, 
просторног распореда и структуре шумског фонда 
у Републици су делатности од општег интереса. 
Законом је прописано да се обезбеђују услови за 
одрживо газдовање шумама и шумским 
земљиштем , на начин и у обиму којим се трајно 
одржава и унапређује њихова производна 
способност, биолошка разноврсност, способност 
обнављања и виталност и унапређује њихов 
потенцијал за ублажавање климатских промена, 

као и њихова економска, еколошка и социјална 
функција, а да се при том не причињава штета 
околним екосистемима. 
У заштити шума и шумског земљишта укључене су 
и локалне самоуправе на својој територији. На име 
накнаде за коришћење шума и шумског земљишта 
локалним самоуправама припада 30% од 
остварених прихода на годишњем нивоу. Из тих 
средстава јединице локалне самоуправе могу 
финансирати активности на унапређењу 
општекорисних функција шума од значаја за 
локалну самоуправу (комуналне, спортско-
рекреативне и друге активности и објекти), у 
складу са програмом који доноси надлежни орган 
локалне самоуправе. Такође, из буџета јединице 
локалне самоуправе, могу се финансирати и 
активности  од општег интереса из закона. 
Извештај о трошењу средстава јединица локалне 
самоуправе доставља Министарству до 31. марта 
текуће године за претходну годину. 
 
3.ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
МЕРА И АКТИВНОСТИ НА ЗАШТИТИ ШУМА И 
ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА ПРЕДВИЂЕНИХ 
ПРОГРАМОМ 
Средства овог Програма, у укупном износу од 
2.000.000,00 динара оствариће се од дела 
републичке накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта (30% остварених прихода на 
годишњем нивоу су приход буџета локалних 
самоуправа).која се наплаћује по Закону о шумама 
(„Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12 и 89/15) и 
то: 
А. Приходи  у износу од 2.000.000,00 динара по 
плану за 2021.годину.  
 Средства предвиђена. овим програмом 
користиће се сагласно закону о шумама, а кроз 
спровођење мера и активности на основу 
програма и пројеката на заштити шума и шумског 
земљишта на територији града Пирота, и то: 
 

Намена утрошених 
средстава 

Износ у динарима са 
ПДВ-ом 

Санација и припрема 
земљишта за садњу 

на КП бр.910, КО 
Пирот-ван варош 

400.000,00 динара 

Садња-пошумљавање 
црним бором КП 

бр.910, КО Пирот-ван 
варош 

260000,00 динара 

Пошумљавање голети 
на Сарлаху 

700000,00 динара 

Изградња дрвореда 
око канала „Рогоз“ 

640.000,00 динара 

УКУПНО 2.000.000,00 динара 

 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

1.1.У 2021. години средства у висини опредељених 
средстава у буџету Града од 2.000.000,00 динара 
биће уложена и то: 
-ЈП „Србијашуме“-Београд Ш.Г.“Пирот“-Пирот 
донело је санациони план оштећених шума услед 
пожара за КО Пирот-ван варош, КП бр.910, потес 
„Минков Трап“ који треба да буде реализован у 
периоду од 2021-2026.године.Планом је 
предвиђено да Град Пирот у складу са санационим 
планом у 2021.год. изврши радове на сечи, изради 
шумског пута и привлачењу дрвних сортимената и 
то изградњу и одржавање путне инфраструктуре-
изградња влака на 0,75км и сечу шумског остатка 
после пожара предвиђених 43м3, техничког дрвета 
26м3 и 145м3 огревног дрвета.По рашчишћавању 
парцеле треба извршити пошумљавање на радној 
површини од 1,78ха.Преостали део радне 
површине до 9,25ха распоређен је за 
пошумљавање по годинама закључно са 
2026.годином.Планом је предвиђена садња црног 
бора и то 2500 садница по једном хектару. 
            Економско-финансијском анализом 
предвиђени су трошкови дознаке стабала у износу 
од 18.400,00 динара, сеча и израда дрвних 
сортимената 107.217,00 динара, привлачење 
дрвних сортимената 162.450,00 динара, путеви, 
влаке 100.582,93 динара, односно укупан трошак 
388.649,93 динара. 
        Предвиђени су трошкови санације површина 
страдалих од пожара, трошкови садног материјала 
81.525,75 динара и остали трошкови у износу од 
178.000,00 динара што укупно износи 259.525,75 
динара.Предвиђени су и трошкови неге 
(окопавање и прашење у два наврата, уклањање 
корова у два наврата) у износу од 213.600,00 
динара.Исто тако предвиђен је и приход од дрвних 
сортимената у износу од 401.543,00 динара. 
        Аналогно напред наведеном у 2021.години по 
овом основу опредељују се средства у износу од 
660.000,00 динара и то 400.000,00 динара за 
санацију и припрему земљишта за садњу и  
260.000,00 динара за садњу на површини од 
1,78ха. 
           Износ од 700.000,00 динара ппланира се за 
пошумљавање голети на Сарлаху. 
         Износ од 640.000,00 динара планиран је за 
наставак радова на изградњи дрвореда уз канал 
„Рогоз“ у складу са спецификацијом потреба 
надлежних служби Града и Јавног комуналног 
предузећа. 
1.2.Средства ће се користити по спроведеном 
поступку јавне набавке за набавку садница и 
извођење радова на површинама градског 
зеленила и голети у приградским насељима и на 
парцели КП бр.910, КО Пирот-ван варош, потес 
„Минков Трап“. 
 
 
 
 

4.СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР 
  
Опредељена средства у износу од 2.000.000,00 
дин. са урачунатим ПДВ-ом користиће се у 
складу са овим Програмом за коришћење 
средстава од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта на територији града Пирота за 
2021.годину. 
    На крају периода 01. јануар - 31. децембар 
2021. године, неискоришћена средства пренеће се 
у наредни период и распоредиће се у Програму 
коришћења средстава од накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта на територији града 
Пирота за 2022.годину. 
 Стручне и административно-техничке 
послове за реазацију програма и пројеката, као и 
надзор над извршавањем уговорених обавеза, 
спроводи Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Пирота. 
 
 
5. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ                      
         
 Овај Програм ступа на снагу даном 
доношења, а примењује од 01.01.2021.године.Исти 
објавити  у ''Службеном гласнику  града Ниша''. 
 
 
I бр.06/74-20 
23.10.2020. 
П и р о т 

                                                               
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милена Димитријевић, с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
29. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 87 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       29. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Пирот 

 

 

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о Буџету града Пирота за 2020. годину и 
Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског 
правобранилаштва града Пирота за 2020. годину .....................................................................  

 
 
1 

   

2. Одлука о приступању изради Плана развоја града Пирота за период од 2021. до 2028. 
године .................................................................................................................................................  

 
79 

   

3. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2021. годину на територији града Пирота ....................  

 
80 

   

4. Одлука о разврставању неизграђеног грађевинског земљишта које се користи искључиво 
за гајење биљака, садног материјала, односно шума, у пољопривредно, односно у 
шумско земљиште за сврху утврђивања пореза на имовину за 2021. годину ....................  

 
 
81 

   

5. Одлука о измени Одлуке о комуналном уређењу .....................................................................  82 
   

6. Одлука о допуни Одлуке о општинским путевима и улицама на територији града Пирота 82 
   

7. Одлука о допуни Одлуке о некатегорисаним путевима на територији града Пирота ........  83 
   

8. Одлука о допуни Одлуке о промету робе на јавним површинама .........................................  83 
   

9. Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског 
земљишта на територији града Пирота за 2021. годину ...........................................................  

 
83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


